

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 8go Października 1811 Roku we Wtorek.

z Lwowa dnia 8. Października.

JW. Gubernator Hrabia de Goess, powrócił tu już dnia 4. b. m. z podróży swojej do Bukowiny odbytyj.

z Wiednia dnia 29. Września.

Najjaśniejszy Cesarz i Król obdarzył Pana Józefa Scholusan Doktora i zasłużonego lekarza w okręgu policyjnym na Widdyniu, medalionem honorowym za to, że wleczeniu ubogich chorych i w odbywaniu powinności Fizyka w domu pracy i poprawy, przez ośm lat świetne gorliwości swojej złożył dowody.

z Pressburga dnia 27. Września.

Dnia wczorayszego odprawiły zgromadzone Stany dwunastę seymowe posiedzenie, na którym najwyższa rezolucya na podane przez Stany Cesarzowi i Królowi Jmci przełożenie, ogłoszoną została.

Z Klagenfurtu dnia 22. Września.

Podróźni z prowincyów *illyryjskich* przybywający powiadają, że wojsko francuzkie, które w *Laibach*, *Villach* i t. d. stało na załodzę, otrzymawszy rozkaz, natychmiast wyruszyło do *Dalmacyi*.

z Paryża dnia 17. Września.

Dnia onegdayszego wykonał Xiążę *Cadore* Minister Stanu i mianowany ieneralny Intendent Korony, przysięgę przed Cesarzem Jegomością.

Dnia 15. b. m. odprawił Monarcha

w *Compiegne* radę Ministrów, a pozawczoray radę handlową.

Mówia tu o utworzeniu korpusu *francuzkich Pikinierów* mającego się składać z 12 pułków, którym jeden znajlepszycy Jenerałów naszym dowodzić będzie.

Przypominają tu sobie, iaką klęskę zrzadzili *Polacy* pikami swoimi w szeregach wojsk angielskich, w bitwach pod *Albuhera* i *Badaioz*. Donoszą pod dniem 15. b. m. z *Bruxellii*, że kilka oddziałów jazdy zgwardyi cesarskiej od kilku dni w tém mieście będących, wyruszyło do *Hollandyi*, a na ich miejsce Grenadyerowie konni i Dragoni gwardyi cesarskiej przybyli.

Donoszą z *Tulonu* pod dniem 5. b. m. że eskadra angielska oddaliła się już od wysp *Hijerskich*. Składa się ona z 16 okrętów liniowych i 3 fregat, które ciągle krążą przed *Tulonem*.

Dziennik urzędowy *Medyolański* donosi pod dniem 11. b. m. że Oycowie Soboru narodowego, którzy ząd przez *Genue* do Oycy S. do *Sawony* poiechali, ieszcze się tam znajdują. Dotychczas niewiadomo, iakie oni mają do Oycy S. zlecenia.

Xiążę *Placencyi* Jenerał Brygady i Adjutant Cesarzski, bawi ciągle w *Strazburgu* i trudni się urządzeniem Kolumn z Kouskrypcyonistów uporczywych.

Urzędowe wiadomości z Hiszpanii.

*Wojsko północne.*Rapport Hrabiego *Dorsenne*, naczel-

nego Jenerała woyska północnego, do Xięcia *Neuschatelskiego* i *Wagramskiego*, Majora Jenerała.

W obozie pod *Astorga* dnia 28. Sierpnia 1811.

„ W depeszach moich pod dniem 22. i 23. b. m. miałem honor przetożyć W. X. Mości powody, które mnie skłoniły, ażebym nie odwlekał dłużej działania moiego przeciw woysku *Gallicyji*. Dnia 24. stały woyska do téj wyprawy połączone, nad *Esla* w linii operacyney; prawe skrzydło opierało się o *Leon*, lewe o *Castro - Gonzalo*; nieprzyaciel miał swoją przednią straż w *Saint Martin de Torres* i osadził most w *Cebrones*; 6000 ludzi stało koło *la Baneza*, 15000 ludzi w *Puento d' Orbigo*, a odwód wynoszący blisko 4000 ludzi był w *Astorga*.

Dywizye Jen. *Bonnet*, *Dumoustier* i *Roguet* odebrały rozkaz przeprawienia się przez *Esla*, dnia 25 zrana o godzinie 4tęj; potem miała pierwsza ciągnąć gościńcem *Leońskim* na *Puento d' Orbigo* do *Astorgi*, druga z *Valencia de Don Juan* do *la Baneza*, trzecia na *Benavente* do tegoż samego miejsca, a odwód, na którego czele ja się znajdowałem, wyruszył z *Valderas* i udał się przez *Villaquejida* do *Cebrones*. “

„ Rozmaite te poruszenia zostały należycie uskutecznione. Jenerał nieprzyacielski *Abadia*, który tylko kilka godzin w przódy o tém się dowiedział, miał zaledwie czas, opuścić swoje stanowiska i cofnąć się do *Astorgi*.

Przestraszony niespodziewanym przybyciem woysk naszych, czynił swój odwrot z najwyższym pospiechem. Przednia straż jego, stojąca na wzgórkku *St. Martin* chciała się bronić; kazałem strzelcóm konnym i lekkim strzelcóm z Gwardyi pod dowództwem Szefa Szwadronu *Martin*, ażeby ją samą spędzili. Niektóre szwadrony *Huzarów gallicyjskich* chciały się tam koniecznie utrzymać, lecz nasi waleczni żołnierze uderzyli na

nich, ubili i ranili im 60 ludzi, oraz zabrali kilku w niewolę. Moją lekką jazdą scigała po tych utarczkach nieprzyaciela aż za *Palairos*, gdzie zaięta stanowisko właśnie wtenczas, kiedy Dywizya Jen. *Dumoustier* do *la Baneza*, Dywizya Jen. *Roguet* do *Cebrones* weszła, a Jen. *Bonnet* przed *Orbigo* stanęła; przybyłem do *Baneza*, gdzie się dowiedziałem, iż Jenerał *Abadia* ma zamiar zebrać swoje woysko pod *Astorga* i oczekiwać tam na mnie. Dałem więc rozkaz całemu woysku mojemu, żeby tam ciągnęło. Dnia 26 o 7 godzinie zrana przybyła tam moja przednia straż, a o 8. godzinie dywizye woyska. Nieprzyaciel opuściwszy to miejsce w nocy, cofał się gościńcem *gallicyjskim*. Kazałem wtenczas. Jen. *Bonnet* scigać woysko hiszpańskie zdwiema brygadami piechoty i 600 konnemi, aż po za *Villa-Franca*, i zostawać na obydwóch gościńcach wiódących z *Astorgi* do tego miasta.

Dywizya *Roguet* zaięta stanowisko przed *Astorga* i wysyłała wczasie ciągnięcia Jen. *Bonnet* mocne oddziały dla uwatania dróg do *Asturyi* prowadzących. Dywizya zaś Jen. *Dumoustier* miała rozkaz bydź na pogotowiu do ciągnięcia wszędzie, gdzie tylko będzie wymagała potrzeba. “

„ Jenerał *Bonnet* stanął tegoż samego dnia przed *Ravanal*; dnia 27. spotkał 5000 Hiszpanów na wzgórkach *Reigo de Ambroso*, a pomimo mocnego ognia nieprzyacielskiego zostało to mocne stanowisko przez 34. pułk lekkiy piechoty bagnetem zdobyte. Jen. *Abadia*, który był przytomnym kłeski swoich żołnierzy, cofał się iak nayspieszney przez góry *Orense*. Dnia 28. zrana weszliśmy do *Villa-Franca*. W tém miejscu i w *Pontserada* znaleźliśmy 2500 karabinów, 400 zupełnych mundurów, 150 cetnarów ryżu i 120000 ładunków.

Nieprzyaciel utracił wtęj bitwie 300 ludzi zabitych i ranionych a 200 w ięncach. “

„ Mam ukontentowanie donieść W.

X. Mości, iż w tych rozmaitych utarczkach nieutrąciliśmy ani jednego człowieka. Jen. *Corsia*, Pułkownik *Burtel* z 34 lekkiego Regimentu i 2 strzelców konnych z Gwardyi zostało ranionemi. Polecam względóm Nayiasniejszego Cesarza tego Jenerała, który już chwalebniemi okryty jest bliznami. "

„ Wszystkie te rapporta potwierdzają, iż wojsko *Galicji* jest zupełnie rozprószone, i że długo nie będzie mogło zaczepnie działać, co było zamiarem moiej wyprawy.

Winien jestem oddać pochwałę sprawowaniu się wojska podczas tego ciągnięcia, w którym naysurowsza karność zachowana była. Zostaję z uszanowaniem &c.

Jenerał naczelny wojska północnego w *Hiszpanii*.

(podpis.) Hrabia *Dorsenne*.

Drugi rapport tegoż Hrabiego *Dorsenne* z obozu pod *Astorga* dnia 30 Sierpnia pisany, potwierdza, iż rozmaite Korpusy wojska *Galicji* całkiem się rozeszły i w górach rozprószyły i że zupełnie z wszystkiego ogołocenie przymusza żołnierzy do szukania swoich domów.

z Londynu dnia 6. Września.

Zdaję się, iż wczoray został podpisany rozkaz gabinetowy, zakazujący okrętom amerykańskim zawiać do portów angielskich, wyjąwszy okręta nalożone żytem i mąką, które tamże tylko pod tym warunkiem przypuszczane będą, iż na odwrót płodów angielskich albo angielsko-osadniczych nabiorą.

Z *Lizbony* mamy wiadomość, iż prawie codziennie przybywają tam okręty amerykańskie z mąką i innymi żywnościami.

Roboty *Kadyxu* miały być powierzone Anglikóm. Uważano to miejsce, od angielskiego wojska bronione, za niezdobyte. Udało się Francuzóm rzucać bomby aż na rynek.

Podług ostatnich wiadomości z *Portugalii*, mamy tamże 8 dywizyi piechoty pod dowództwem tyłuż Jenerałów, i 5 brygad jazdy, którzy naczelnym dowodzącą jest Jenerał *Cotton*; wojsko te miało dotąd swoje stanowiska: w *Portalegre*, *Villa Viciosa*, *Barba*, *Castel Branco*, *Estremoz*, *Alpedrinha*, *Niza Castello Vide*, *Evora*, *Asseras*, *Montefort*, *Santa Olajá*, *Barbaçera*, *Rodondo* i *St. Miguel*.

Otrzymałiśmy przez Gazety z *Jamaiki* wiadomości z *Mexyko* i *Caracas*. Na początku Czerwca zaszła krwawa bitwa między wojskiem Rządu i wojskiem Powstańców, w której wojsko rządowe pobite zostało i niezmiernie wiele ludzi utraciło. Arcybiskup używa wszelkich starań, ażeby strohnikom partyi Królewskiej dostarczyć posiłków, iakoż 600 ochotników popłynęło z *Campesche* na kilku okrętach przewozowych do *Mexyko*.

— dnia 7. Września. — Nayswiętsze wiadomości z *Indyów wschodnich* są te, że *Holkarosala*, i że stolica jego w smutnym znajduje się stanie. Pan *Liston* popłynął pozawczoray z *Portsmouth* na fregacie *Argo* do *Konstantynopola*, dokąd iako nasz Ambassador jedzie. — Dukaty hollenderskie i *Friedrichsdory* są tu rzadkie i drogie. Niedostatek srebra i złota jest niesłychany.

— dnia 11. Września. — Podług najnowszych bulletynów, znajdował się Król w tym samym stanie, iak przed kilkoma dniami. — Uważamy teraz, (dodaie dziełnik *Kuryer*.) że choroba Króla trwa już przez iedenaste miesiące. Wielka starość Monarchy, nie czyni nam wcale żadney nadziei, ażeby kiedy rozum mógł odzyskać, chociaż fizyczny stan jego zdrowia, długo jeszcze potrwac może. Dostyc znaczny czas już upłynął, że Król nie miał żadnego momentu, w którymby przy zdrowych był zmysłach.

Katolicy, nieprzestają się w *Irlandii* zgromadzać, a Rząd tamtejszy, sprzeciwia się wciąż tymże zgromadzeniom.

W Irlandii, znajdują się teraz 14 pułków Milicyi angielskiej a trzy pułki irlandzkie do Szkocji wysłane zostały. — W Hrabstwie *Kildre* obrali Katolicy wydział do ułożenia adresu do Parlamentu. Pan *Latouche*, Deputowany tegoż Hrabstwa w izbie niższej, obiecał ją popierać; a Lord *Cloncurry* i Pan *Henri de Straffan* Szwagrowie Xięcia *Leinster* oświadczyli się, iż żądanie Katolików, ażeby wszystkich praw konstytucyjnych używali, zupełnie jest sprawiedliwe.

z Petersburga dnia 10. Września.

Jenerał Porucznik Hrabia *Langeron*, który się przez swoje mądre rozporządzenia wiele przyczynił do zwycięstwa nad wojskiem tureckim dnia 4. Lipca odniesionego, został mianowany Jenerałem Piechoty. Wódz naczelny wojska *Multanńskiego* przysłał dwa raporty. W pierwszym donosi, iż korpus wojska tureckiego, pod dowództwem *Izmaita Beja z Sressu*, przybył do *Widdynu* i osadził tamże kilka wysp znajdujących się pod działaniami tej twierdzy i oddzielonych od lewego brzegu ramionami *Dunaju* tak obizernie błotnistemi, iż je przebrnąć można. Wszystko to przyłożyło się mocno do tego, iż Turcy wielką część swojego wojska na lewy brzeg wysadzić i pod zastoną nowych baterji na tych wyspach usypanych, stanowisko zająć mogli.

Dnia 3. Sierpnia ze świtem, wyruszyli Turcy ze swojego stanowiska, i uderzyli z wielką natarczywością w trzech punktach na wojsko nasze. Jenerał Major *Repskiński* 1 i 2 i *Zbiłowski*, którzy podług rozporządzeń Jenerała Porucznika *Sassa* dowodzili różnemi oddziałami na tych punktach, nie tylko odparli po dwukroć nieprzyjaciół, od których z obiedwóch stron byli otoczeni, ale nawet przymusili ich do ucieczki. Strzelcy i Dragouni ścigali rozgromionego nieprzyjaciela aż do jego okopów i zaktuli bagnietami wielką liczbę Turków ukrytych w trzcinie obóz ich otaczającej.

Zacięta ta bitwa z nieprzyjacielem dwakroć od nas silniejszym, trwała od 7 godziny z rana do godziny 3 po południu. Turcy utracili w zabitych i ranionych więcej jak 1000 ludzi.

Z najszybszy strony raniono 3 wyższych Officerów i 71 żołnierzy, zabito 18 żołnierzy. Koni artylleryjnych i kozackich zabito 31, raniono 22.

W drugim raporcie donosi, iż 15. Sierpnia, o godzinie 3. po południu wyruszyli Turcy na nowo ze swojego obozu, i uderzyli w kilka tysięcy ludzi na prawe skrzydło stanowiska przez Jenerała Porucznika *Sassa* zajętego. Trzykroć odnawiali swój natarczywy atak na reduktę, którąśmy sypać zaczęli. Mocnym ogniem kartaczowym naszy artylleryi i bagietami walecznych strzelców, którzy pod dowództwem Majora *Krassowskiego* z 13 pułku Strzelców skrycie przez trzcinę przeszli i nieprzyjacielowi tył wzięli, zostali Turcy do ucieczki przymuszeni. Walka trwała aż do nocy. I w tym dniu stracił nieprzyjaciel więcej jak 1000 ludzi w zabitych i ranionych. Z naszy strony poległ Porucznik *Proszek* z 43. pułku Strzelców i 19 żołnierzy; ranionemi zostało 4 wyższych Officerów i 122 żołnierzy.

z Konstantynopola dnia 24. Sierpnia.

Wszystkich oczy są obrócone na przedsięwzięcia W. Wezyra. Podług raportu urzędowego, który dnia 19. do tutejszy naszedł stolicy, opanował *Izmait Bey* dnia 3. b. m. z korpusem 1500 ludzi wynoszącym, między *Widdynem* i *Calafat* leżące i przez nieprzyjaciela osadzone wyspy, i po nawałeczniejszym odporze ze strony Rossyanów stanął na lewym brzegu *Dunaju*. Potem zdobył sam *Izmait Bey* okopami obwarowane stanowisko kolo *Calafat*, skąd będzie mógł wspierać działania głównego, pod rozkazami W. Wezyra zostającego wojska. Od czasu odniesionych korzyści zaciąga się nadzwyczajnie wielu ludzi do wojska tureckiego.

GAZETY LWOWSKIEY.

Wiadomość o Galicyi.

Porównywiający rzut oka na ludność Galicyi w latach 1808 i 1810 radośnemi statystycznego badacza pociesza wypadkami, ponieważ się jasno pokazuje, iż liczba ludzi nie zmniejszyła się w ogóle, ale powiększyła; w niektórych tylko cyrkułach ubyła, lecz ten ubytek został dostatecznie nadrostej ludności w innych cyrkułach wynagrodzonym. Przyczyna tego znajduje się podobno w momentalnym przez obca woyska w tych latach zdziaływanym ucisku.

Załączona pierwsza tabella wykazuje miasta, miasteczka, wsie, domy i strony mieszkające; tudzież nadrost, lub ubytek ludności w każdym cyrkułce Galicyi.

Przytém trzeba to zważyć, iż a) w Cyrkułce *Bocheńskim* wybudowano 3 nowych wsi, przeciwnie b) w kraju całym zniesiono 6 innych wsi, ponieważ właściwie tylko częściami wsiów były, własne nazwiska miały, i teraz do wsiów innego nazwiska wcielone zostały.

Było zatem w roku 1810 w Galicyi 88 miast, 69 przedmieść, 163 miasteczek, 5384 wsi, 543249 domów i 776920 stron mieszkających.

W roku 1808 było również tyle miast, przedmieść i miasteczek, 5381 wsi (*), 538985 domów, między temi 672 pustych miejsc numerami kon-

skrypcyinemi oznaczonych i 775070 stron mieszkających.

Odrząciwszy od owych - 538985 domów pomienione - 672

puste miejsca, więc było w roku 1808 tylko - 538313

domów; porównawszy z temi liczbę domów z roku 1810 wynoszącą - 543249

pokazuje się, iż - 4936 nowych domów wybudowano. W roku 1810 powiększyła się ludność w niektórych cyrkułkach o - 26369 osób, zmniejszyła zaś o - 21873

więc się w ogóle powiększyła o 4496 osób, co się też pokazuje z porównania ludności w roku 1808, której liczono 3296660 osób, z ludnością w roku 1810 wynoszącą 3301156 dusz.

Załączona druga tabella wykazuje rozmaite stany mieszkańców Galicyi. Kończy się na porównaniu z rokiem 1808. Z tego jasno widzieć można, który stan się powiększył, a który zmniejszył. Lecz to się tylko do płci męskiej stosuje, ponieważ płeć żeńska ogólnemu tylko podpada liczeniu.

Wielki ubytek chałupników, zagrodników ludzi rozmaitego, zatrudnienia pochodzi stąd, ponieważ przedsięwzięta inkwizycya dokładniej takowych ludzi oceniła i należycie rozgatkowała.

(*) Właściwie 5387 z 6 wsiami wyżey pod lit. b. wzmiankowanemi.

Nie iestże to rzeczą pocieszoną widzieć 1391 artystów, mieszczan i rzemieślników, a 19828 włóścian więcej w naszym Kraju? Przez pierwszych będziemy mogli nasze potrzeby w kraju, i z pierwszej ręki, a zatem taniej dostawać, zamiast co ię z dalekich sprowadzić musimy krajów. Nadrost wieśniaków czyni nam nadzieję, iż będziemy widzieli naszą ziemię, to źródło wszelkich bogactw, bardziej i lepiej uprawioną.

Jak się inne stany powiększyły, lub zmniejszyły, pokazuje koniec wykazu. Stan urzędników i osób dystyngwowanych powiększył się z tęg przychyny, ponieważ urzędnicy z cyrkulów ustąpionych przenieśli się po większej części do cyrkulów pozostałych.

Kto wręście ten wykaz z większą przydzie uwagą, znajdzie, iż się ptec żeńska w ogóle o 14462 dusz powiększyła, męska zaś o 9966 dusz zmniejszyła, co w istocie bardzo małą jest liczbą, zważywszy wojnę i z powodu teyże zasęte rekrutacye.

Miedzy wykazanych mieszkańców wchodzą także i żydzi, którzy w ogóle 40054 stron mieszkających, 82766 dusz męskiej, a 84489 dusz żeńskiej płci wynoszą.

W roku 1808 było ich 42225 stron mieszkających, 86369 dusz męskiej, a 88664 dusz żeńskiej płci, zmniejszyło się ich zatem o 2171 stron mieszkających, 3603 dusz męskiej a 3175 żeńskiej płci, ogółem o 6778 dusz.

Obcych, to iest takich, którzy nie są poddaniem austriackiem i w wyż wykazanę liczbę mieszkańców nie zawierają się, było w Galicyi:

w roku 1808	-	2089	męczyzn.
		446	kobiet
	ogółem	2535	osób
w roku 1810		2531	męczyzn.
		435	kobiet
	ogółem	2966	osób

więc w ostatnim roku 431 osób więcej. Pomnożenie lub zmniejszenie się stanu bydła widać z następującej wiadomości:

A. Koni było

a) Zrebców	w r. 1810	14236
---	w r. 1808	16752

ubyło 2516

b) Ogierów	w r. 1810	1688
---	w r. 1808	1641

przybyło 47

c) Klacz	w r. 1810	71600
---	w r. 1808	74633

ubyło 3033

d) Wałachów	w r. 1810	127438
---	w r. 1808	136998

ubyło 9560

więc ogółem przybyło 47

ubyło 15109

a zatem ubyło w ogóle 15062 koni.

B. Wołów	w r. 1810	310758
---	w r. 1808	296472

przybyło 14286

C. Krów	w r. 1810	527579
---	w r. 1808	503393

przybyło 24186

D. Owiec	w r. 1810	381108
---	w r. 1808	273013

przybyło 108095

E. Mułów	w r. 1810	52
---	w r. 1808	42

przybyło 10

Pierwsza Tabella wykazująca miejsca mieszkalne, tudzież nadrost i ubytek ludności w każdym Cyrkule.

Cyrkuły.	Mia- sta.	Przed- mie- ścia.	Mia- stecz- ka.	Wsie	Domy.	Strony miesz- kające.	Ludność w Roku		wiec	
							1808.	1810.	przy- było.	ubyło
Myślenicki	11	1	1	320	35511	58587	241958	248720	6762	—
Bocheński	3	—	9	349	24219	37715	164615	160870	—	3745
Sandecki	8	—	5	386	28128	42919	188307	186554	—	1753
Jasielski	5	—	11	370	28523	45409	194274	193857	—	417
Tarnowski	5	6	9	461	30773	47747	210865	205244	—	5621
Rzeszowski	4	—	12	331	36804	52307	224828	222669	—	2159
Sanocki	10	2	10	426	33148	51472	205261	208472	3211	—
Samborski	7	18	3	352	42715	59896	233564	237362	3798	—
Przemyski	5	8	12	372	37080	51289	213269	210649	—	2620
Zółkiewski	4	—	18	264	35534	48590	201110	198313	—	2797
Złoczowski	6	3	19	299	32910	45779	190872	191432	560	—
Lwowski	4	10	2	148	18279	31463	135255	134656	—	599
Brzeżański	3	5	16	324	33904	43370	193038	192452	—	586
Stryjski	3	4	8	289	30284	41551	168552	171719	3167	—
Stanisławowski	6	10	18	319	40414	52691	228812	230122	1310	—
Sniatyński.	1	—	7	107	16126	19034	86505	84929	—	1576
Bukowiński	3	2	3	267	38897	47101	215575	223136	7561	—

Druga Tabella wykazująca ludność Galicyi:

Płeć męska.

Cyrkuły.	Płeć męska.							Płeć żeńska w ogólności.	Ogół.
	Duchowni.	Szlachta.	Urzednicy i Osoby dystyngwowane.	Mieszczanie, Rzemieslnicy, Artysci.	Włościanie.	Chałupnicy, Zagrodnicy i ludzie rozmaitego zatrudnienia.	Reszta nie należąca do żadnej z tych rubryk.		
Myślenicki	190	333	225	1667	16511	359	98643	130792	248720
Bocheński	110	548	136	516	12344	261	63257	83698	160870
Sandecki	154	512	94	428	14832	191	72425	97918	186554
Jasielski	175	547	90	1129	15662	143	76601	99420	193857
Tarnowski	147	1154	225	460	14151	91	82576	106440	205244
Rzeszowski	190	252	168	289	18251	1780	86343	114896	222669
Sanocki	302	1177	168	1064	23449	58	57965	106289	208472
Samborski	273	6519	166	411	26941	2113	80722	120217	237362
Przemyski	280	781	183	1231	23240	331	77119	107484	210649
Zólkiewski	289	560	188	1940	23764	1363	69257	100952	198313
Złoczowski	329	735	134	2507	18036	463	71872	97872	191432
Lwowski	313	1498	977	1280	11188	496	48998	69906	134656
Brzeżański	284	2184	84	43	22696	325	70275	96561	192452
Stryjski	242	2771	124	114	21018	8	70422	87028	171719
Stanisławowski	274	3129	203	1994	24588	7452	75792	116690	230122
Sniatyński	117	655	49	794	9230	2605	28718	42761	84929
Bukowiński	485	1285	268	656	19570	986	91583	108303	223136
Ogół - -	4154	24640	3482	16523	315471	19025	1231158	1686703	3301156
w Roku 1808.	4199	23842	2989	15132	295643	324573	958041	1672241	3296660
więc ubyło - -	45	—	—	—	—	305548	—	—	—
przybyło	—	798	493	1391	19828	—	273117	14462	4496

GAZETY LWOWSKIEY.

Wir Franz der Erste, von Gottes Gnaden Kaiser von Oesterreich; König zu Ungarn und Böhmen, Erzherzog zu Oesterreich u. u.

Unsere Vorfahren sowohl, als Wir Selbst haben aus ansehnlicher Milde und Gnade denjenigen Nutznießern Unserer königlichen Güter, welche den wirklichen Genuß derselben, vor der Veräußerung der königlichen Galizien und Lodomerien, mittelst eines königlichen Privilegiums, oder mittelst einer königlichen Bewilligung zur Abtretung erworben haben, den Besitz und Genuß derselben, so lange belassen, bis nicht wichtige Gründe eine andere Verfügung erfordern werden.

Da dieser Zeitpunkt nunmehr eingetreten ist, und Wir notwendig finden, alle Quellen des Staatsvermögens zur Herstellung der Finanzen in Anspruch zu nehmen, so beschließen, und befehlen Wir hiermit:

- 1) Alle im lebenslänglichen Genusse sich befinden den Staatsgüter sind ohne irgend eine Ausnahme zum Verkaufe bestimmt.
- 2) Die zeitlichen Besitzer solcher Staatsgüter bleiben bis zum erfolgten Verkaufe im Besitze derselben, und im Genusse der davon abfallenden Einkünften.

3) Nach erfolgtem Verkaufe und geräumten Besitze, erhalten dieselben als Äquivalent für ihre eingezogenen Güter die Hälfte, zwey Dritttheile, oder drey Viertheile in Einlösungsscheinen nach dem Verhältnisse, in welchem sie die Dimidien, Terzen oder Quartan bis zu dem ersten September 1803 an Unsere Staatskassen abgeführt haben.

Gegeben in Unserer Haupt- und Residenzstadt Wien den sechzehnten Janus, im ein Tausend achthundert und eifften, Unserer Reiche im neunzehnten Jahre.

F r a n z.

Moys Graf v. und zu Ugarte,
Königlich-Böhmischer oberster, und Erzherzoglich-Oesterreichischer erster Kanzler.

Franz Graf v. Wobna,
Nach Gr. k. l. Majestät höchst eigenem Befehle

Fidelis Freiherr von Ergelet.

My Franciszek Pierwszy, z Bożey łaski Cesarz Austriacki; Król Węgierski i Czeski; Arcy Xiążę Austriyi &c. &c.

Tak przodkowie Nasi iako też i My sami z przyrodzoney łaskawości owym posiadaczóm Naszych Królewskich Dóbr, którzy istotny użytek onychże przed spanowaniem Królestw Galicyi i Lodomeryi Królewskim Przywileiem, albo Królewskim zezwoleniem do odstąpienia dostąpili, posiadanie i używanie tyclizé Dóbr tak długo pozwoliliśmy, póki ważne przyczyny innego rozporządzenia wynagac nie będą. —

Gdy czas ten teraz nastąpił, i My potrzebnę być uznaiemy, wszystkie źródła, majątku Rządowego do ustanowienia Finansów sciagnąć; zaczęć uchwalamy i rozkazujemy niniejszym.

1wsze Wszystkie w dożywotnym używaniu znajdujące się Dobra Rządowe bez żadnego wyłączenia, przeznaczone są do sprzedania.

2gie Dożywotnie posiadacze takowych Dóbr Rządowych aż do nastąpioney sprzedaży, w posiadaniu onychże, i w używaniu dochodów od nich wypadłych, zostaną. —

3cie Po nastąpioney sprzedaży i nastąpionym posiadaniu ciż posiadacze otrzymują iako Aequivalens, za ich odebrane Dobra, Połowe, dwie trzecie części, albo trzy czwarte części w Rewersach wykupujących w proporcyci tej, w której Dymidye, Tercye, alba kwarty aż do 1szego Września 1803 do Rządowych Kass Naszych oddawali. —

Dań w Naszym głównym i Rezy-

dencyonalnym Mieście Wiedniu dnia 16go Czerwca 1811 Panowania Naszego w 19tym Roku. (3)

FRANCISZEK.

(L. S.)

Aloizy Hrabia de Ugarte,
Królewsko - Czeski naywyższy, i Arcyxiestwa - Austriackiego pierwszy Kanclerz

Franciszek Hrabia Woyn,
Na naywyższy własny rozkaz Jego Cés. Król. Mości.
Fidelis Baron de Erggelet.

Doniesienia.

In Folge hohent Subernial-Dekrete wird am 14. Oktober d. J. Vormittags um 10 Uhr, eine Versteigerung von Seite der k. k. Galizischen Genie-Landesbau-Direktion, in der Amtskanzley in der russischen Seitengasse No. 181, im 1ten Stod, rüchichtlich aller im hiesigen Dilasterialgebäude vorkommenden, Glaser-Arbeiten abgehalten und auf 1 Jahr diese Arbeit in Kontrakt Demjenigen übergeben, welcher sich hierzu, um die mindesten Preise bere bepläft.

Für jeden Mittizitanten sind 25 fr. Wiener-Währang als Vadium (Keugeld), und für denjenigen der diese Glaserarbeiten erhalten sollte 50 fr. Wiener-Währang Kauzion (Sicherheits-Erlag) festgesetzt, und werden sowohl chrüstlich als jüdische Meister zum Anbothe beugelassen.

Übrigens können die Kontraktbedingnisse in den gewöhulichen Amtsstunden in der Direkziionskantzley eingesehen werden. (3)

Lemberg den 20. September 1811.

Nro. 4004.

Am 10. Oktober l. J. wird zum Behuf des Getreid-Deputats der Wieliczker Bergleute, in der Wieliczker Administrationskanzley ein Quantum von 2000 Korz Korn und 1000 Korz Gerste, bey einer öffentlichen Versteigerung, entweder theilweise oder im Ganzen von jenem erkauft werden, der sich zu den wohlfeilsten Preisen herbeplassen, und Sicherheit leisten wird.

Alle jene Verkäufer, welche daher das gedachte Getreid-Quantum entweder im Ganzen oder theilweise, gegen allfogleiche baare Bezahlung überlassen wollen, haben sich am bemerkten Tag früh um 9 Uhr in Wieliczka, bey dem k. k. Hofrath Freyherrn v. Baum zu melden, und das vorgeschriebene 10 procentige Neugeld herzubringen. (3)

Wieliczka den 19. September 1811.

Un homme desire à se placer dans une maison noble comme un Gouverneur possédant plusieurs talens, il est logé près de cerf blanc Nro. 181, et est à trouver chez lui entre huit et neuf heure du matin. (3)

Nro. 550.

Z Strony Magistratu Brzeżanskiego do powszechnego każdego podać się wiadomości, iż Liwerunek mięsa dla publiczności tuteyszey, tak dla chrześcian iako też i żydowstwa od 1go Listopada r. b. do ostatniego Lutego 1812. dostarczać się mającego w Kancellaryi Magistratualney tuteyszey w dniu 15. Października r. b. zrana o 10tej godzinie na wyżey rzeczony czas aredowany będzie temu, kto za tanszą Cenę mięso bydlece, tre-

sie i kószernę zawsze raz na raz plekne, swiże, i z zdrowego bydłcia przysposobione liwerować zobowiąże się, i Kaucya dostarczająca tak co do Liwerunku mięsa, iako też i Paletu Akcyzy Kószerney zachodząca tudzież przynależytym Wadum zaopatrzony będzie. Cena mięsa dotychczasowa czyli funt wagi lwowski dla Chrześcian à kr. 21, a dla żydowstwa funt podobny z Akcyza à kr. 38 pro. Prætio Fisci bierze się. A zatem chęć licytowania mający, na termin i miejsce wyż wyrażone ninieyszemi z tym dodatkiem wzywają się, iż ci o dalszych liwerowania mięsa kondycyach każdego czasu przed Licytacya w Kancellaryi tuteyszy informować się mogą. (3)

Brzeżan dnia 19. Września 1811.

Nro. 14125.

Zur neuerlichen Verpachtung der in nachbenannten 3 Strecken abgetheilten wilden Fischerey, in dem Flusse Skawa des Makower Kammeralherrschafts-Territorio Myslenicer Kreises, auf 3 nacheinander folgende Jahre, nämlich; vom 1. November 1811 bis Ende Oktober 1814, und zwar:

Der 1ten Strecke von der Stänge Sucha hinauf längst dem Flusse Skawa bis zum Dorfe Biaka wo der Fluss Czarna in die Skawa fällt, mit dem Pretium Fisci von jährlichen 4 flr. 50 kr.

Der 2ten Strecke von dem letztberührten Punkte an, wieder längst dem Flusse Skawa hinauf, bis in das Dorf Skawica zum Maryniak, mit dem Pretium Fisci von jährlichen 3 flr. 47 kr. endlich

der 3ten Strecke vom Skawicer Maryniak an, bis unter die Babia Gora, mit dem Pretio Fisci von jährlichen 2 flr. 57 kr.

in der Valuta der Einlösungsscheine, wird eine Lizitation am 22. Oktober l. J. um die 9te Vormittagstunde, in der k. k. Makower Kammeral-Unterskanzley öffentlich abgehalten werden. Wozu Pachtlichhaber mit einem der obangesezten Fiscal-Beträgen angemessenen Vadium versehen, hiermit eingeladen werden.

Makow den 3. September 1811.

Na dalsze wypuszczenie w Arede 3ch letnia, to jest: od 1go Listopada 1811go aż do ostatniego Października 1814go Roku użytku Łowienia Ryb w Rzyce Skawie in Teritorio Państwa Kameralnego Makowskiego w Cyrkule Myslenickim leżacego, które to Łowienie na 3 następujące Części rozdziela się, iako to:

1sza Część zaczawszy od Granicy Saskiey Gora biegu i wzdłuż Rzyki Skawy aż pod Wies Biała, gdzie się Rzyka Czarna z Skawą łączy z rocznym Præcium Fisci Zr. 4 kr. 50.

2ga Część od Punktu ostatecznego daley Gorą Rzeki Skawy aż do Wsi Skawicy pod Maryniaka z rocznym Præcium Fisci Zr. 3 kr. 47.

3cia Część od Maryniaka w Skawicy aż pod Babia Gorę z rocznym Præcium Fisci Zr. 2 kr. 57. w Walucie Rowersów wykupujących, będzie

Licytacya na dniu 22. Października r. b. o godzinie przedpołudniowej 9tey w Ces. Król. Kameralno-

Urzedowney Kancellaryi Makowskiey publicznie przedsięwzieta; do której to Licytacyi, arędowania chce maiaci, zaopatrzwszy się w Vadium, do powyższey Kwoty fiskalney stosownym ninieyszym zapraszaja się. (2)

Makow dnia 3go Wrzesnia 1811.

Nro. 14124.

Am 21. Oktober d. J. um die 9te Vormittagstunde, wird in der k. k. Makower Kammeral-Verwaltungskanzley, die Brandwein-Propinazion des, zu diesem Herrschaftsbezirke gehörigen, im Myslenicer Kreise liegenden Dorfes Sidzina sammt dem hiezu allort befindlichen obrigkeitlichen hölzernen Wirthshause, auf 6 nacheinander folgende Jahre, nämlich; vom 1. November 1811 bis Ende Oktober 1817, an den Meistbiethenden verpachtet werden.

Pro Pretio Fisci wird einschläffig der Franksteuer, jährlich 579 flr. 50 kr. in der Valuta der Einlösungsscheine angenommen.

Pachtlustige (mit Ausschluß der Juden und Arrialschuldner) haben dabey mit dem gewöhnlichen 15 procentigen Vadio versehen, am obigen Tag und Stunde in der hiesigen Amtskanzley, allwo die übrigen Lizitations-Bedingnisse eingesehen werden können, zu erscheinen.

Makow den 2. September 1811.

Na dniu 21go Października r. b. o godzinie przedpołudniowej 9tey będzie w Ces. Król. Præfektualney Kancellaryi Makowskiey, Propinacya Wódki w Wsi Sydzinie do tegoż Klucza Kameralnego tudzież Cyrkułu Myslenickiego nalezacey, oraz z Karczma drzewiana Dominikalna tamże w miejscu sytuowana złączona, na 6 po sobie następujących lat to

iest od dnia 1. Listopada 1811. aż do ostatniego Października 1817go Roku więcej dającym w Aręde wy-puszczona.

Præmium Fiscii inclusive Podatku Czopowego wynosi rocznie ZR. 579 kr. 50 w Walucie Rewersów wykupiających.

Arędowania chęć mający (wyłączywszy jednak Żydów i Restancyaryuszów Skarbowych) niechay tedy zaopatrzywszy się w Wadium 15tu Procentowe na wżwyż wspomnionym dniu i godzinie w tutęyszey Urzędowney Kancellaryi, gdzie dalsze Kondycye Licytacyi powzięte bydz mogą, znajdą się. (2)

W Makowie dnia 2go, Września 1811.

Wenn Jemand Willens wäre, eine Li-quer- und Rosoglio-Fabrique zu errichten; so bietet ihm Endesgefertigter hierzu als ein Kunstfabriker seine Dienste an. Derselbe wohnt auf der Bäckergasse Nro. 372, wo das Nähere zu erfahren ist. (2)

Ignaz Fritsch
Rosoglio- und Liqueur-Distillateur.

Nro. 14368.

Von der k. k. Neusandecer Kammeralwirthschafts-Verwaltung wird bekannt gemacht: daß am 17. Oktober d. J. früh um 9 Uhr, in der Neusandecer Kammeral-Verwaltungs-Amiskanzley, folgende Propinazions-Gefälle an den Meistbiethenden, auf 3. nacheinander folgende Jahre, und zwar: vom 1. November 1811 bis Ende Oktober 1814 verpachtet werden, und zwar:

a. Die Bier- und Brandwein-Propinazion im Dorfe Pisarzowa nach dem Pretium

Fiscii pr. 208 flr. 20 fr., sammt der Eranksteuer 82 flr. 2 fr.

Summa 290 flr. 22 fr.

b. Die Propinazion des Dorfes Mistkow, Kammerale Mszalnica, Czyniawa, Królowa polska und Kunow, nach dem Pretio Fiscii pr. 259 flr. 40 fr. sammt Eranksteuer 146 flr. 46 fr.

Summa 406 flr. 26 fr.

c. Die Propinazion von Lybrantowa, Zanuszowa, Antheil Naszczyszawa, Grabowa et Lenk nach dem Pretio Fiscii pr. 39 flr. 4 fr. sammt der Eranksteuer 122 flr. 16 fr.

Summa 161 flr. 20 fr.

d. Das zur Getränk-Erzengung in Neusandec befindliche Kammeral-Brandweinhaus, nach dem Pretio Fiscii pr. 35 flr. 28 fr. alles Wiener-Währung.

Pachtlustige werden auf den obbesagten Tag mit dem Beysaße zu erscheinen eingeladen, sich für jedes dieser Gefälle mit einem 15 procentigen Vadium nach der Valuta in Einlöscheinen zu versehen, und mit glaubwürdigen Zeugnissen zu erproben, daß selbe kauzionsfähig seyn, ohne welchen Niemand zur Steigerung zugelassen werden kann.

Die Pachtbedingnisse können täglich in der Neusandecer Kammeral-Verwaltungs-Kanzley eingesehen werden, welche auf den Licitazionstag zur Bekanntmachung gelangen werden.

Von dieser Pachtung sind alle Juden, Ararialrückständler, und Diejenigen ausgenommen, so einmal Pachtbrüchig wurden.

Neusandec den 17. Sept. 1811. (2)

(Nro. 13377.)

Cæsareo Regium in Regnis Galicie et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopold. D. Francisco, Antonio, Casimiro, Vincentio Sloneckie, D. Petronellæ de Sto-

neckie Baraniecka, D. Rosaliæ de Stoneckie Cnotonienska, atq. D. Theckæ de Stoneckie Jastrzëbska; medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. Judæus Majer Meth contra massam successionalẽm olim Josephi Stonecki seu ejus hæredes majorenes, utpote: Annam de Lanckoroñskie Stonecka, nunc Com. Dzeduszycka, atq. ipsos puncto solutionis Sæ. 24000fl. in Valuta Viennensi libellum exhibuerit, Judicique opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum Horn cum substitutione Advocati Kozierradki, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 16. Octobris a. c. hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (2)

Leopoli die 2. Septembris 1811.

Nro. 4154.

Ninieyszym do powszechney podaie się wiadomości, że folwark do probostwa Horodeñskiego obrzadku ruskiego należący, dnia 17go Października r. b. o 9tey godzinie z rana w Kancelaryi cyrkularney tu w Kołomyi na rok ieden, poczyniając od 1go Listopada 1811 do końca Października 1812. naywiecey daia-cemu w dzierzawę wypuszczony zostanie.

Cena fiskalna wynosi 535 Ryn. 35 ½ Grayc. w Valucie.

Każdy chcę licytowania maia-cy musi przed Licytacya złożyć dzie-sięcioprocentowy Zakład w gotowych pieniądzech, i może się dowiedzieć o warunkach dzierzawnych, i rozpa-trzyć się w rubrykach intraty podczas godzin urzędowych w Kancelaryi Cyrkularney. (2)

w Kołomyi 21go Września 1811.

Nro. 2059.

Ankündigung

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiemit bekannt gemacht, daß am 29. Oktober d. J. um 10 Uhr Vormittags, in dem Gubernial-Gebäude zu Lemberg, über den Verkauf des im Stryer Kreise gelegenen Kammeral-Guts Wysoczanka, die öffentliche Licitazion wird abgehalten werden.

Dieses Gut bestehet aus dem Dorfe Wysoczanka, wozu 35 Unterthanen gehören, und jährlich:

884	Zug-)	Robotstage leisten, dann
722	Fuß-)	
24	Stück	Hühner.
120	—	Eyr.

Baaren Grundzins 8 fl. 24 kr., Waidzins 90 fl. 24 kr., Wienenzins 2 fl. 30 kr. entrichten.

Nebst dem Propinazionsrechte gehören dazu

82	Joch	1218	□	Kloster	Acker,
80	—	837	—	—	Wiesen,
945	—	687	—	—	Waldungen,

An Gebäuden:

Ein Wohngebäude von Holz, eine Scheuer, Schüttboden, Schoppen, 7 Heuschäber, Wagenschoppen, Pferd stall, zwey Viehstallungen, ein Schankhaus sammt einem dabey angebauten Brandweinhaus

und Stall, eine Mahlmühle mit 2. Gängen, endlich ein Wirthshaus an der Stanisławower Straffe, nebst einem dabey befindlichen Stall.

Zum ersten Ausrufspreis wird die Summe von, 58,328 flr. 1 1/2 kr. in, Einlösungsscheinen angenommen, wovon 15 Prozent als Vadium vor der Lizitation baar, erlegt werden muß, und die erste Kauffchilings-Hälfte ist vor der Gutsübergabe, in Einlösungsscheinen oder auch fünffach in Bancozetteln, so lange sie noch gesetzlich im Umlauf sind, zu leisten.

Die übrigen Bedingungen werden bey der Lizitation bekannt gemacht werden.

Bemberg den 9. September 1811.

Nro. 2059.

Obwieszczenie.

Od C. K. Galicyjskiej do sprzedaży Dóbr. Rządowych wyznaczony Kommissyi Nadworney czyni się niniejszym wiadomo: iż na dniu 29ym Października r. b. o godzinie 10 zrana w Domu Gubernialnym w Lwowie, Dobra Kameralne Wysozczanka w Stryiskim Cyrkule położone, przez publiczną Licytację sprzedane będą:

Te Dobra składają się z Wsi Wysozczanki, do której 35 Poddanych należą, i rocznie

884 ciągłych) dni pańszczyzny

722 pieszych) odrabiają, tudzież

24 Sztuk Kur,

120 Sztuk Jay,

w gotowiznie czynszu gruntowego 8

Złr. 24 kr., Czynszu z pastwiska 90

Złr. 24 kr., Czynszu z pszczoł 2 Zł.

30 kr. oddają.

Oprócz prawa Propinacyi należy do tej Wsi

82 Morgów. 1218 □ Sążni Pola
ornego

80 — 837 — — Łąki

945 — 687 — — Lasu.

W Budowlach.

Dóm pomieszkalny z Drzewa, Stodoła, Szpiklerz, Szopa, siedm Stóg na siano, Staynia z Szopą, dwie Obory, Dóm szynkowy z przybudowaną gorzelnią i Staynią, Młyn o dwóch Kotach, na koniec karczma na gościńcu Stanisławowskim z Staynią przy niej znajdującą się.

Za Cenę pierwszego wywołania wzięta będzie Summa 58328 Złr. 11 2/8 kr. w Rewersach wykupujących, z który 15 od sta. jako Vadium przed Licytacją w gotowiznie złożone być maia, a pierwsza połowa Summy kupna przed oddaniem Dóbr w Rewersach wykupujących, lub też pięć razy tyle Bankocetlami, iak długo też ieszcze prawnie w Kursie zostaną, wypłacona być ma.

Reszta warunków podczas Licytacji obwieszczona będzie. (2)

w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 2058.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird hiermit kund gemacht: daß am 28. Oktober d. J. Vormittags um 10 Uhr zu Czernowitz, in der kön. Kreisamts-Kanzley der Guts-Anteil Fagodisten oder Unter-Milleschutz öffentlich an den Meistbietenden wird verkauft werden.

Der erste Auskaufs, oder Fiskalpreis ist 11214 fl. 28 $\frac{1}{2}$ kr. in Einlösungsscheinen, wovon der fünfte Theil vor der Lizitation als Neugeld erlegt werden muß.

Zu diesem Gutsantheile gehören 18 Unterthanen, diese leisten 204 Robottage, 17 Fuhren Holz, 17 Stück Garn, 17 Hühner, dann den Naturalzehend von allen Feld- und Gartenfrüchten.

An herrschaftlichen Grundstücken gehören dazu 3 Wiesen, die zusammen 275 Joch 1584 □ Klafter enthalten, und die Schankgerechtigkeit.

Die erste Kauffchillings Hälfte muß vor der Gutsübergabe, in Einlösungsscheinen oder fünffach in Bankozetteln so lange diese noch gesetzlich im Umlaufe sind, berichtigt werden.

Die übrigen Verkaufsbedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht werden.

Ernberg den 9. September 1811.

Nro. 2058.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. K. Galicyiskiej do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowioney Kommissyi Nadworney niniejszym czyni się wiadomo: iż na dniu 28. Października r. b: z rana o godzinie 10 w Czerniowcach w król. Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Część Dóbr Fagodisten czyli Niższemillescheutz publicznie więcey daiacemu przedana będzie.

Pierwsze wywołanie czyli Cena Fiskalna jest 11214 Zł. Ren. 28 $\frac{6}{8}$ kr. w Rewersach wykupujących, którey piąta część przed Licytacją jako Vadium złożona być ma.

Do tey części Dóbr należą 18 Poddanych, którzy 204 dni pańszczyzny robią, i dają 17 fur drzewa, 17 sztuk przedzy, 17 kur, i dziesięcinę w naturze od wszelkich urodzaiów polnych i ogrodowych.

W gruntach Dworskich znajduje się przy tey części 3 łaki, które razem 275 Morgów 1584 Kwad. Sążni wynoszą, niemniej należy do niey Prawo Propinacyi.

Pierwsza Połowa Summy kupna przed oddaniem Dóbr w Rewersach wykupniących, lub pięć razy tyle w Bankocetlach, póki też jeszcze prawnie w Kursie będą, uiszczona być ma. Reszta warunków sprzedaży podczas Licytacyi ogłoszona będzie. (2) w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 14138.

Am 31. Oktober 1811 wird in der Wirthschafts-Amtskanzley, der Nisker k. k. Staatsherrschaft zu Nisko im Rzeszower Kreise die Lizitation abgehalten werden, mittelst welcher die Bier- und Brandwein-Erzeugung- und Ausschank-Berechtigkeit auf 2 $\frac{1}{2}$ Jahre, an den Meistbiethenden verpachtet werden wird.

Die Pacht-Periode fängt am 1. Februar 1812 an und endet mit letzten Oktober 1814.

Das Pretium Fisci ist nach einem sech-jährigen Ertragniß-Durchschnitt berechnet, und beträgt für 1 Jahr 3220 fl. in Wiener-Währung.

An Vadium (Neugeld) hat jeder Pacht-lustige vor Anfang der Steigerung, 15 von 100 des Fiskalpreises baar in Wiener-Währung oder Einlösungsscheine zu erlegen.

Bekante Ararialrückständler und Ju-

den, sind von der Mitsteigerung und Päch-
 tung ausgeschlossen.

Die Pächbedingungen können von 13.
 Oktober d. J. an, täglich in der Amts-
 Kanzley eingesehen werden.

Pächlustige haben am obbestimmten
 Tag um 10 Uhr Vormittag zu erschei-
 nen. (2)

Nisko den 6. September 1811.

Nro. 14348.

Von Seiten der k. k. Domainen- und
 Salinen-Administration in Galizien wird
 kund gemacht: daß über die Solasförde-
 rungs-Verpachtung, bey den Salz-Kottu-
 ren zu Bolechow und Lissowice Stryer
 Kreises, am 21. Oktober d. J. in der
 Sudamts-Kanzley zu Bolechow, und
 über die Solasförderungs-Verpachtung zu
 Dolina ebenfalls Stryer Kreises, am 22.
 Oktober d. J. zu Dolina und zwar um
 9 Uhr Vormittags, in der Sudamtskanz-
 ley die Exitation werde abgehalten werden,
 woselbst sich die Pächlustigen denen die
 Bedingungen vor der Exitation bekannt ge-
 macht werden, einzufinden, und das ge-
 wöhnliche 10 prozentige Vadium zu erle-
 gen haben.

Das Pretium Fisci ist bey Bolechow
 2200 flr.

Bey Lissowice 500 flr.

Und bey Dolina 766 flr. Wienerwäh-
 rung. (2)

Lemberg den 28. September 1811.

Nro. 16715.

Vom Magistrate der kön. Hauptstadt
 Lemberg, wird hiemit zur Besetzung der
 erledigten, mit einem jährlichen Gehalt
 von 300 flr. verbundenen 2ten Stadt-
 Wundarzten-Stelle, mit der auch die
 Stelle eines chirurgischen Frohnfesten-

Assistentens derzeit vereinigt ist, bis zum
 letzten Oktober l. J. der Konkurs ausge-
 schrieben.

Daher sich diejenigen Kompetenten, wel-
 che diese Stelle zu erhalten wünschen, ihre
 mit den vorgeschriebenen Beweisen gehörig
 instruirten Gesuche, bey diesem Magistrate
 einzureichen haben. (2)

Lemberg den 24. September 1811.

Nro. 3655.

Von dem Kaiserl. Königl. Bukowiner
 Landrechte, wird der Frau Katharina Her-
 mezoje und Herrn Mihalaky Hermenze mit-
 telst gegenwärtigen Edikt bekannt gemacht,
 es habe wider Ihnen bey diesem Gerichte Va-
 lerian Bogdanowicz wegen Ersatz eines mit
 29500 flr. liquidirten Schadens sammt Ge-
 richts-Kosten Klage angebracht, und um die
 richterliche Hilfe gebeten. Das Gericht hat,
 da der Aufenthaltsort der Beklagten außer-
 halb der kaiserl. königl. Erblande befindlich
 ist, zu ihrer Vertretung und auf Ihre Ge-
 fahr und Unkosten Ihnen in der Person des
 Maximilian Dobrucki einen Curator be-
 stellt, mit welchem die angebrachte Rechts-
 sache nach der bestehenden Gerichtsord-
 nung ausgeführt, und entschieden werden wird. Die
 Beklagten werden dessen durch dieses öffent-
 liche Edikt zu dem Ende erinnert, damit sie
 allenfalls zu der in dieser Streitsache am 27.
 März 1811. früh um 9 Uhr angeordneten Tag-
 sassung selbst zu erscheinen, oder ihre Rechts-
 behelfe dem bestimmten Vertreter vorzulegen,
 oder auch sich selbst einen andern Sachwalter
 zu bestellen, und diesem Gerichte vor der
 Tagssassung namhaft zu machen, überhaupt
 aber in die rechtlichen ordnungsmässigen We-
 ge einzuschreiten wissen mögen, die sie zu ihrer
 Vertheidigung dienlich finden würden; indem
 sich die aus ihrer Verabsäumung entstehenden
 Folgen selbst beizumessen haben werden. (2)

Ejernowitz den 15. November 1810.

Von Seiten der Lemberger städtischen
 Oekonomie-Verwaltung, wird anmit zu
 Jedemmanns Wissenschaft kund gethan: daß

das sub Nro. 96 $\frac{1}{2}$ befindliche städtische gemauerte Meib-Bräuhaus, mittelst öffentlicher am 14. Oktober l. J. Vormittags um 10 Uhr, in der städtischen Ökonomie-Kanzley vorgenommen werdenden Versteigerung, an den Meißbiethenden in dreijährigen Pacht überlassen werden wird. Pachtlustige werden zu dieser Versteigerung mit einem Reugelde von 100 flr. in Einlösungsscheinen versehen, eingeladen. (1)

Lemberg den 1. Oktober 1811.

Nro. 9257.

Von Seiten der k. k. Galizischen Zollgefällen-Administration wird hiemit bekannt gemacht: daß am 4. November 1811 in der freyen Handelsstadt Brody verschiedene Kontraband-Waaren, bestehend in verschiedenen Schnitt-Waaren, dann Kaffee, an den Meißbiethenden werden veräußert werden. (1)

Lemberg den 4. Oktober 1811.

Nro. 39472.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium, wird zur Besetzung nachbenannter zweyer geprüften Hebammenstellen: nämlich einer auf der Kammeralherrschaft Muszy-na Sandecer Kreises, mit der systemisirten Bestallung jährlicher 100 flr. Wiener-Währung, mit dem Genusse eines kleinen Gartengrundes, und dem Bezuge 4 Klastern Brennholzes jährlich; dann der andern auf der Kammeralherrschaft Nisko, Rzeszower Kreises, mit der Bestallung jährlicher 100 flr. Wiener-Währung nebst Wohnung, einem kleinen Gartengrund, und 6 Klastern Brennholzes sammt Zufuhr, der Konkurs bis letzten Oktober d. J. mit dem Besitze allgemein ausgeschrieben; daß die Kompetenten hierum ihre mit den nöthigen Behelfen versehenen Gesuche, noch vor

Ende des Konkursstermins bey dieser Landesstelle anzubringen haben.

Lemberg den 17. September 1811.

Z Strony Ces. K. Galicyiskich Rządów Kraiowych do obsadzenia dwóch niżej wyrażonych mieysc wyexaminowanych A k u s z e r e k, to jest: iedney w Dobrach Kameralnych Muszynie w Cyrkule Sandeckim z systemizowanym zaopatrzeniem roznych Sto Złotych w Walucie Wiedenskiey, zużywaniem małego gruntu ogrodowego, i z pobieraniem czterech sągów drzewa na opał rocznie; drugiey w Dobrach Kameralnych Nisko zwanych w Cyrkule Rzeszowskim położonych, z zaopatrzeniem rocznych Sto Złotych w Walucie Wiedenskiey, z pomieszkaniem, małym gruntem ogrodowym, i sześcioma sągami drzewa na opał wraz z przywozem, Konkurs aż do ostatniego Października r. b. z tym dodatkiem powszechnie rozpisuje się, że Suplikantki prośby swoje potrzebne dowodami opatrzone ieszcze przed końcem Terminu konkursowego do Rządów Kraiowych podać mają. —

w Lwowie dnia 17. Września 1811.

Nro. 2058.

U n f ü n d i g u n g.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiemit bekannt gemacht: daß am 4. November l. J. um 10 Uhr Vormittags, im hiesigen Gubernial-Gebäude das im Lemberger Kreise gelegene, im zeitlichen Besitze befindliche k. k. Gut Kaszyoe, durch öffentliche Versteigerung wird verkauft werden.

Von den dazu gehörenden 48 Untereinheiten werden folgende Inventar-Gebühren geleistet:

2788 $\frac{1}{2}$	Zug-) Robotstage.
695 $\frac{1}{2}$	Hand-	
24	Gänse,	
144	Hühner,	
6	Schock Eier,	
144	Ellen Gespinnst.	

Ein baarer Grundzins von 8 fl. und der Handmühlensins.

An herrschaftl. Grundstücken gehören dazu:

8	Joch	415 $\frac{2}{3}$	□	Klafter	Gärten,
138	—	1134 $\frac{2}{3}$	—	—	Acker,
45	—	265 $\frac{2}{3}$	—	—	Wiesen,
—	—	827	—	—	Hutwaide,
—	—	978	—	—	Teich, oder Viehtränke.

Ferner gehört zu diesem Gute das Propinazionsrecht, und folgende landartige Holzgebäude: Eine Schafferwohnung, Keller, Gärtnerwohnung, Einsaß für's Gränzeug, Wirthshaus, Schüttboden, Scheuer, Stallungen für's Horn- und Borstvieh, dann Schwein-Mast- und Geflügelstallung nebst Wagenschoppen.

Der Fiskal- oder erste Ausrufspreis besteht in 27706 fl. 10 kr. in Einlösungsscheinen, wovon der 5te Theil vor der Lizitation als Reugeld erlegt werden muß.

Der Kaufschilling wird in Einlösungsscheinen oder fünf-fach in Bankzetteln, so lange sie noch gesetzlich im Umlaufe sind, zu berichtigen seyn.

Die ausführliche Gutsbeschreibung und übrigen Verkaufs-Bedingnisse, werden vor der Versteigerung bekannt gemacht, und können auch früher bey der k. k. galizischen Staatsgüter- und Salinen-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro. 2058.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowioney Kommissyi Nadworney czyni się ninieyszym wiadomo: iż na dniu 4tym Listopada r. b. o 10. godzinie z rana w tuteyszym Domu Gubernialnym Dobra królewskie Koszyce, w Cyrkule Lwowskim leżące, w dożywociu znaydujące się, przez publiczną Licytacyę sprzedane będą.

Powinności Inwentarskie od 48 do tychże należących Poddanych są następujące:

2788 $\frac{1}{2}$ ciągłych) dni Pańszczy-
695 $\frac{1}{2}$ pięszych) zny.

24 Gęsi,

144 Kur,

6 Kóp Jay,

144 Łokcie przędzy.

Gruntowego Czynszu w gotowiznie 8 Ren. i Czynsz od żorn.

Grunta pańskie do tego należące zawierają w sobie:

8 Morgów 415 $\frac{2}{3}$ □ Sążni Ogro-
137 — 1134 $\frac{2}{3}$ — — pola
ornego,

45 — 265 $\frac{4}{6}$ — — Łak,

— — 827 — — Pa-

stwisk,
— — 978 — — Stawu,
czyli poienia bydła.

Daley należą do tych Dóbr, prawo Propinacyi i następujące krajowym sposobem z drzewa pobudowane Budynki: Dóm mieszkalny dla Szafarza, piwnica, pomieszkanie ogrodnicze, Dół czyli Loch na izarzyne, karczma, Szpiklerz, Stodo-

ła, Staynie na bydło i świnie, dalej karmnik na świnie i ptastwo z wozownią.

Cena Fiskalna czyli wywołania wynosi 27706 Reń. 10 kr. w Rewersach wykupujących, które Summy sta część w Zadatku (Vadium) przed Licytacją w gotowiznie złożona być powinna.

Pieniędzy za kupno mają być w Rewersach wykupujących albo pięciorako w Bankocetlach, iak długo też ieszcze ustawny kurs mają, złożone.

Dobitne opisanie Dóbr, i dalsze Warunki sprzedaży będą podczas Licytacji ogłoszone, a wcześniemy mogą być także w Ces. K. galicyjskiej Administracyi Dóbr skarbowych przyrzane. (1)

w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 2049.

Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 30. Oktober l. J. in dem k. k. Subernial-Gebäude zu Lemberg, über den Verkauf des im Jasloer Kreise gelegenen Religionsfonds-Guts Zarnowiec mit Długie, die neuerliche öffentliche Lizitazion wird abgehalten werden, weil die erste vor dem Patente vom 20. Februar d. J. abgehaltene Versteigerung, eben darum von höchsten Orten nicht bestätigt worden ist.

Die dazu gehörigen 84 Untertanen leisten jährlich mit Inbegriff der 16 Inwohner

2028 vierspännige Zug- } Robotstage
8134 Hande

100 Stück Kapauer

42 — Hühner

1 Schock Eier

114 Stück Gespunst aus herrschaftlichen Materiale

13 Korz Hopfen.

An baaren Grundzins 14 fl. 27 kr.,
an Mühlenzins 20 fl.

Die Dominikal Grundstücke betragen:

374 Joch 291 U Kl. Ackergründe,

105 — 503 — Garten- und Wiesengründe,

6 — 1554 — Teichgründe,

86 — 1412 — Hutwaiden, auch gehören dazu

282 — 1351 — Waldungen, dann das Propinazionsrecht.

An herrschaftlichen Gebäuden befinden sich dabey; und zwar:

Bei Zarnowiec:

Ein Wohngebäude sammt 2 gemauerten Kellern. Eine PferdSTALLUNG, Ein Getreidspriecher, Wagenschoppen. Drey Borstviehstallungen. Zwey Scheuern. Ein Kuhstall und ein Wirthshaus

Bei Długie.

Eine Dispositors-Wohnung, ein PferdSTALL, Ochsenstall, Borstviehstall, Speicher, Viehstall, Scheuer, ein Brandweinhäus, dann eine in lebenslänglichen Genuß an einem Untertan überlassene Mahlmühle.

Sum ersten Ausrufspreis wird die Summe von 63744 flr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon das 15perzentige Vadium vor der Lizitazion baar erlegt werden muß.

Der halbe Kaufschilling ist vor der Gutsübergabe zu berichtigen, und werden auch Bankozettel nach dem fünften Theil ihres Nennwertes, so lange sie gesetzlich im Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Vizitation bekannt gemacht, und können auch früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro. 2049.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. K. galicyjskiej do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowionej Kommissyi Nadwornej czyni się niniejszym wiadomo: iż na dniu 30. Października r. b. w król. Domu Rządowym w Lwowie na sprzedanie Dóbr Funduszu Religijnego Zarnowca i Długiego w Jasielskim Cyrkule położonych na nowo publiczna Licytacya odprawiać się będzie, z przyczyny, iż pierwsza Licytacya Patent pod dniem 20tym Lutego b. m. wyprzedziła, i dla tego od Dworu potwierdzoną nieostała.

Należących do tych Dóbr 84 Poddanych wraz z 16tu Komornikami odrabiają i oddają

2028 czworo sprzężaynych ciągłych dni Pańszczyzny,

8134 pieszych dni Pańszczyzny,

100 Sztuk Kapłonów,

42 — Kur,

1 Kope Jay,

114 Sztuk przędzy z pańskiego Materyału,

13 Korcy Chmielu.

Gruntowego Czynszu w gotowiznie 14 Reń. 27 kr.

Czynszu z młynów 20 Reń.

Grunta Dominikalne zawierają w sobie:

374 Morgów 291 □ Sażni ornego Pola
105 — 503 — — w ogrodach i
łakach,

6 — 1354 — — w Stawiskach

86 — 1412 — — w Pastwiskach, tudzież należy do tego

282 — 1351 — — Lasu i prawo Propinacyi.

Zabudowania Dworskie znajdując się przy tychże następujące,

w **Z a r n o w c u.**

1 Dóm mieszkalny wraz z dwiema piwnicami murowanemi, 1 Stajnia na konie, 1 Szpiklerz na zboże, i wozownia, 3 Chłewy na Swinie, 2 Stodoły, 1 Stajnia na Krowy, i 1 Karczma.

w **D ł u g i m.**

1 Dóm dla Dyspozytora, Stajnia na Konie, Stajnia na Woły, Chlów na Swinie, Szpiklerz, Chlów czyli Stajnia na bydło, Stodoła, Gorzelnia, i młyn w dożywotnie użytkowanie Chłopu wypuszczony.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 63744 Reń. w Rewersach wykupujących, od której Summy piętnasto-procentowy Zodatek (Vadium) przed Licytacyą w gotowiznie złożony być powinien.

Dalsze Warunki będą podczas Licytacyi ogłoszone, i mogą być także wcześniy w król. Administracyi Dóbr skarbowych przeyrzane. (1)
w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 2058.

Verkaufs-Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-

Veräußerungs-Kommission wird hiemit bekannt gemacht: daß am 5. November l. J. um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gubernial-Gebäude, das im Lemberger Kreise gelegene im zeitlichen Besitze befindliche k. k. Gut Jemelna, durch öffentliche Versteigerung wird verkauft werden.

Die zu diesem Gute gehörenden 50 Unterthanen leisten folgende Inventargebühren, nämlich:

4579 Zug-) Tage.

71½ Hand-) Tage.

Einen baaren Grundzins von 4 fr. Wiener-Währung.

25½ Gänse.

153 Hühner.

382 Eier.

153 Ellen Gespinnst, und den Hand-Mühlzins.

An Grundstücken gehören zu Jemelna:

An Gärten 2 Joch 509 □ Klafter.

• Aekern 89 — 573 • —

• Wiesen 29 — 269 • —

• Hutwaide 43 — 27½ • —

auf welchen letzteren aber die Grundherrschaft nur das gemeinschaftliche oder Mit-Waiderecht hat.

An Waldung 319 Joch 149 □ Klafter.

Ferner gehört zu diesem Gute das Propinazionsrecht und ein Wohnhaus nebst einem Schankhause.

Der erste Aufrufspreis besteht in 33814 fr. 45 fr. in Einlösungsscheinen, wovon der 5te Theil vor der Lizitation als Reugeld erlegt werden muß.

Der Kauffchilling wird in Einlösungsscheinen oder fünffach in Bankozetteln, so lange sie noch geschlich im Umlaufe sind, zu berichtigen seyn.

Die ausführliche Gutsbeschreibung und übrigen Verkaufs-Bedingnisse, werden vor der Versteigerung bekannt gemacht, und

können auch früher bey der k. k. galizischen Staatsgüter- und Salinen-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro: 2058.

Ogłoszenie.

Od C. K. Galicyjskiej do sprzedaży Dóbr Rzadowych wyznaczony Kommissyi Nadworney czyni się ni-nieyszym wiadomo: iż na dniu 5. Listopada r. b. o godzinie 10tęy zrana w tuteyszym Domu Gubernialnym, Dobra król. Jemelna w Cyrkule Lwowskiem leżące, w dożywotniej Possessyi znaydujące się, przez publiczną Licytacyę sprzedane będą.

Poddani 50 do tych Dóbr należący, następujące powinności Inwentarskie odbywają, to jest:

3579 ciągłych) dni pańszczy-
71 1/2 pieszych) zny, i daią

wgotowiznie 4 Zł. w wałucie wieden-skiej czynszu gruntowego.

25 1/2 Geśi,

153 Kur,

382 Jay,

153 Łokci przedzy, i czynsz z Zarnów.

W Gruntach należy do Jemelny:

w Ogrodach 2 Morgi 509 □ Sażni,

- Rolach 89 Morg. 573 — —

- Łakach 29 — 269 — —

- Pastwiskach 43 — 27 6/8 Sa-

żni kwad.; na których poślednich zaś Zwierzchność gruntowa wspólne tylko prawo pasienia ma.

w Lasach 319 Morgów 149 kwad. Sażni. —

Daley należy do tych Dóbr

prawo Propinacyi i Dóm pomieszkalny, tudzież Dóm szynkowy.

Pierwsza Cena wywołania iest 33814 Zł. 45 kr. w Rewersach wykupujących, z których 5ta Część przed Licytacyą iako Vadium złożona być ma.

Cena kupna w Rewersach wykupujących, lub pięć razy tyle w Bankocetlach, iak długo też ieszcze prawnie w Kursie będą, zapłacona być ma.

Dokładne opisanie Dóbr; i inne warunki przedaży przed Licytacyą ogłoszone będą, i także ieszcze wczesniey w C. K. Galicyiskiey Administracyi Rządowych i Salin przeyrzane, być mogą. (1)

w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 2016.

Unkündigung.

Das bisher im Stanislawower Kreise gelegene, nun aber für den neuen Kolomeaer Kreis zur Kreisstadt bestimmte, und des Handels wegen bedeutende Städtischen Kolomea, wird am 12. November 1811 Vormittags um 10 Uhr, im hiesigen Subernial-Gebäude öffentlich an den Meistbiethenden verkauft werden.

Der Fiskalpreis oder erste Aufruf bestehet in 111511 flr. 30 kr. in Einlösungsscheinen, weil von dem eigentlichen, durch die k. k. Buchhaltung auf 117561 flr. 30 kr. in Einlösungsscheinen rektificirten Fiskalpreis noch 6050 flr. auf herzustellen oder einzulösende Gebäude abgeschlagen wurden.

Der zehnte Theil dieses herabgesetzten Fiskalpreises in Einlösungsscheinen muß

als Reugeld vor der Ligitazion erlegt werden.

Die zu diesem Gute gehörigen Benutzungs-Rubriken und Bestandtheile sind folgende:

Verschiedene baare Grund- und Hornviehzinsen von den Bürgern und Juden, zusammen 450 flr. 45 kr. in Einlösungsscheinen.

Dann an Waidezins von der städtischen Hutwaide 70 flr. in Einlösungsscheinen.

Der Flächen-Inhalt des Schloßgartens und der Wiesen beträgt 40 Joch 775 □ Kl.

Auch gehört dazu das ausschließliche Propinazions- und Mählrecht, weßwegen der Meistbiethende die Befugniß erhält, die Getränk-Erzeugung und Ausschank, so wie die Ausübung des Mählrechtes auch in den hiezu eingerichteten Gebäuden, des bisherigen Kupntepfers Georg von Ziembowicz ganz einzustellen, oder gegen einen zu fordernden Zins zu gestatten.

Eben dieses gilt auch von der Schankstube im sogenannten Rathhause und von den Fleischbänken, da die Einhebung dieses Fleischbank-Zinses zu den grundherrschaftlichen Befugnissen gehöret.

An Gebäuden, welche dem Meistbiethenden werden mit übergeben werden, gehören zu diesem Gute:

Das Wohngebäude von geschnittenem Holze mit einem Schindeldache, zwey kleineren Nebengebäuden für Dienstleute, und ein kleines baufälligcs Brandweinhaus, nebst 4 gemauerten Militär-Officiersquartieren.

Endlich gehöret zu diesem Gute ein Wald von 946 Joch 849 □ Klaster.

Der halbe Kauffschilling muß vor der Gutsübergabe in Einlösungsscheinen, oder fünfssach in Bankzetteln, so lange diese

noch gesetzlich im Umlaufe sind, bezahlt werden.

Die übrigen Verkaufs-Bedingnisse und die ausführliche Gutsbeschreibung, werden vor der Versteigerung zu Jedermanns Einsicht vorgelegt werden; auch kann man solche noch früher bey der k. k. Staatsgüter- und Salinen-Administration einsehen.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro. 2016.

Obwieszczenie.

Położone do tych czas w Stanisławowskim Cyrkule, a teraz dla nowego Kołomyjskiego Cyrkułu za Miasto Cyrkularne przeznaczone, i dla handlu znaczne Miasteczko Kołomyja, będzie na dniu 12. Listopada 1811, o godzinie 10. z rana, w tu-teyszym Domu Gubernialnym przez publiczną Licytację więcey dajacemu sprzedane.

Cena Fiskalna czyli pierwsze wywołanie wynosi 111511 Reń. 30 kr. w Rewersach wykupujących, gdyż od właściwéy na 117561 Reń. 30 kr. w Rewersach wykupujących od C. K. Izby rachunkowey ułożoney Ceny szacunkowey ieszcze 6050 Reń. na pobuować, lub odkupić się mające Budyki odtracono.

Dziesiąta część téy zmniejszoney Ceny Fiskalney w Rewersach wykupujących jako Zadatek (Vadium) przed Licytacją złożona być powinna.

Należące do tych Dóbr Rubryki użytkowania i Części są następujące:

Różne Czynyse tak gruntowe,

iako też od Bydła; wynoszą od Mieszczan i Żydów razem 450 Reń. w Rewersach wykupujących.

Spasnego z mieyskiego pastwiska 70 Reń. w Rewersach wykupujących.

Płaszczyzna Ogrodu zamkowego i łąk zawiera w sobie 40 Morgów 775 kwadr. Sażni.

Tudzież należy do tych Dóbr wyłączne prawo Propinacyi i mielenia, dla tego też więcey dajacy mocen będzie, warzenie napoiów i wyszynkowanie onych tak, iak i prawo mielenia, także w Budynkach do tego przez dotychczasowego Posiadacza użytków urodzonego Jerzego Ziembowicza urządzonych, całkiem zaprzeczyć, czyli zastanowić, lub też za ugodzony Czynsz pozwolić.

To samo ma się rozumieć także o Izbie szyngownéy w Ratuszu, i o mięsnych iatkach, albowiem pobieranie Czynyzy za iatki do praw gruntowéy Zwierzchności należy.

Budynki do tych Dóbr należące, i więcey dajacemu oddać się mające, są następujące:

Dóm mieszkalny z drzewa rznietego, na którym Dach gontami pokryty, dwa mnieysze poboczne Budynki dla służących, mała stara gorzelnia, i cztery murowane pomieszkania (Kwatery) Oficyerskie.

Na ostatek należy do tychżé Dóbr Las zawierający w sobie 946 Morgów, 849 kwadr. Sażni.

Półowa pieniędzy kupna ma być przed oddaniem tych Dóbr w Rewersach wykupujących, albo pięciorako w Bankocetlach, iak długo te w kursie zostają, zapłacona.

Dalsze Warunki sprzedaży i dokładne Opisanie Dóbr będzie każdemu przed Licytacyą do przepatrzenia podane, i można też ieszcze wczesniej w Ces. K. Administracyi Dóbr skarbowych i Salin przezytać. (1)

W Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 23744.

Da Sie Lemberger Wundärzte Barankiewicz und Müller, durch ihre thätige und rühmliche Verwendung zur Rettung dreyer, von den am 6. April l. J. in der Werkstätte des Schmiedmeisters Friedrich Kornhard, durch Kohlendampf erstickten 5 Gesellen unter der Leitung des Stadtphysikus v. Caspari wesentlich beygetragen haben; so ist diesen beyden Wundärzten von Seiten der hohen Landesstelle mittelst eigener Dekrete, die vollkommene Zufriedenheit nebst der wohlverdienten Belobung über ihr edles Bestreben der nothleidenden Menschheit bezustehen, zu erkennen zu geben, dem sich bey dieser Gelegenheit gleichfalls sehr thätig verwendeten chyrurgischen Gehilfen Michael Litwinowicz aber, eine Belohnung von 25 flr. in der Valuta der Einlösungsscheine zuerkannt worden.

Welches hiermit zur allgemeinen Wissenschaft, und zur thätigen Aneiferung bey künftigen dergleichen Zufällen bekannt gemacht wird.

Lemberg den 21. Juny 1811.

Ponieważ Lwowscy Chyrurgowie Barankiewicz i Müller swém czynném i zaszczytném usiłowaniem do uratowania trzech, a 5ciu w warsztacie Kowala Fryderyka Kornharda zswedu węglowego uduszonych czeladzi, pod przewodem Fyzyka miey-

skiego JP. de Caspari istotnie się przyczynili; przeto uznali Rządy Kraiowe oswiadczenie z swej strony obydwóm tym Chyrurgóm przez właściwe do nich wydane Dekreta swego zupełnego ukontentowania, niemniej udzielenia im sprawiedliwie zasłużoney pochwały za ich szlachetną staranność w dopomożeniu cierpiącej ludzkości, — Michałowi Litwinowiczowi pomocnikowi chyrurgicznemu zaś, który się równie przy tej okazji bardzo czynnie okazał, nadgrode 25 Zł. Reń. w Walucie Rewersów wykupujących wymierzyć.

Co się ninieyszém dla powszechney wiadomości i dla czynnego zachęcania w przyszłych podobnych przypadkach ogłasza. (1)

W Lwowie dnia 21. Czerwca 1811.

Nro. 1728.

Per Ces. Reg. Judicium Criminale Stanislao poliense Socii Francisci Lubczynski, utpote Mathæus Sokolenczuk, Tymko Ostapiuk seu Kapiszczuk et Iwan Derechetka subditi villæ Cameralis Zuczka ex Busowina ex Capite rapinæ culpati medio præsentis Edicti secundario adeitaur, ut intra 60 dies coram Judicio hocce Criminali compareant, et ad incusationem respondeant, utpote, quod secus incusati Criminis ex Confessione rei habendi sint. (1)

Die 9. Ang. 1811.

Un maitre de langue Italienne qui a l'honneur de donner des leçons de cette langue dans cette ville il y environ un an fait savoir au public, et surtout à la respectable Noblesse, que

il à maintenant quelques heures de liberté à la disposition de la jeunesse, qui desireroit d'apprendre la dicte langue. Il demeure dans la rue des Boulangers Nro. 451. au il reste toujours depuis six jusqu' à huit heures le matin et depuis deux jusqu' à trois l'après dinée.

Przybyli do Lwowa

Dnia 3. Października.

JW. Hrabia Antoni Dulski, z Wiednia. W. Gabryel Szumski, z Wiednia. — W. Franciszek Gumicki, z Rosyyi. — Wiel. Jan Plenk Doktor w służbie Xiążęcia Czar-toryskiego, z Xię. War. — W. Adam Szumanczowski c. k. Podporucznik, z Wiednia. — JW. Anna Szczepanowa Protas-sow c. ross. Dama nadworna, z Wiednia.

Dnia 4. Października.

JW. Hrabina Ludwika Lanckorońska c. k. Dama nadworna i orderu Krzyża gwiazdzistego, z Rosyyi. — JO. Xiężna Felicja Ponzińska z Rosyyi. — W. Marcelli Mulewicz, z Rosyyi. W. Józ. Rylski z Ros. W. Szczepan Rysset pasierb multañskiego wielk. Skarbnika, z Wiednia. JW. Hrabia Wicenty Potocki, z Paryża. — W. Kaietan Wierzchowski, z Puław. — Wiel. Jakób Quarenghe, z Medyolanu. —

Dnia 5. Października.

W. Ludwik Adryan Ristek Doktor Fflo-zofii i były publiczny Professor w Moskwie, z Rosyyi. — W. Jan Bernatowicz, Dzie-dzie z Cyrk. — Przemys. —

Dnia 6. Października.

W. Tomasz Domski, z Cyrk. Złoczow. — W. Józef Ziembowicz, z Cyrk. Stanisła-wow. — JW. Hrabia Ignacy Skarbek, z Wiednia. — W. Alojzy Lipski, z Cyrk. Przemys. — W. Ignacy Szumlański Po-rucznik z Xię. Waz. — W. Jan Nipper c. k. Kuryer gabinetowy, z Petersburga. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 3. Października.

JW. Hrabia Adam Potocki Pułkownik Xię. War. do Xię. War. — W. Franciszek Maffioli c. k. Ingrosista, do Wiednia. — JW. Hrabia Woyciech Gołuchowski, do Buska. — JW. Hrabia Jakób Czarnowski Podpułkownik Xię. War. do Ma-naiowa. —

Dnia 4. Października.

JW. Szczepanowa Protasoff c. ross. Da-ma nadworna, do Rosyyi. — W. Gabryel Szumski do Rosyyi. W. Ignacy Zyczyński, do Xię. War. W. Franciszek Gum-nicki, do Cyrk. Zótk. —

Dnia 5. Października.

W. Jakób Quarenghe, do Rosyyi. — Wiel. Ludwika Wyszyńska, do Xię. War. — W. Michał Szyszkowski, do Zawadki. —

Dnia 6. Października.

W. Jan Podhorshi, do Rosyyi. — W. Igna-cy Szumlański Porucznik Xię. War. do Naraiowa. — W. Jan Nipper c. k. Kury-er gabinetowy, do Wiednia. —

Lista osób w Lwowie zmarłych.

Dnia 19. Września.

*Anna Ankielewiczowa wdowa, 72 lat m. na Hal. P. Nro. 541.
Jana Łopatynskiego parobka, córka Anna 2 $\frac{1}{2}$ roku m. w mieście N. 201.
Jana Reńskiego wyrobnika, syn Jó-zef 7 mies. m. na Krak. P. N. 403.
W. Dominika Drdackiego guberni-alnego Konsyliarza, syn Ludwik 1 rok m. w mieście Nro. 56.
Kazimierza Łlowskiego siedlarza, córka Anna 7 l. m. na Hal. Przed. Nro. 441.
Franciszka Kuzniarskiego właściciela domu, córka Antonina 3 mies. m. na Krak. P. N. 284.*

Kazimierza Tymnińskiego szewca, córka Anna 7 tygod. m. na Hal. P. Nro. 349.

Maryanny Kuzmińskiéy mamki, syn Józef 4 mies. m. na Hal. Przed. Nro. 319.

J.P. Alojzego Felsenthal gubernialnego Kancelisty, córka Joanna 7 l. m. w mieście Nro. 188.

J.P. Ignacy Fellinghauer Kupiec, 41 l. m. w mieście Nro. 202.

J.P. Jana Nepcm. Justiana Kupca, córka Karolina 5 l. m. w mieście Nro. 55.

Mikołaj Stodzieniuk czyli Stobodzia- niuk aresztant, 40 l. m. na Krak. P. Nro. 360.

Jan Juhas aresztant 25 l. m.

Jan Dubnicki areszt. 42 l. m.

(W więzieniu.)

Niewiadoma Kobieta około 34 l. chuda, błąd włosy mająca, porodziwszy dziecko nieżywe, zaraz potem umarła; pod N. 94 $\frac{1}{4}$ miała ona podarty kaftanik, i czerwono-nakrapianą suknię.

Z y d z i :

Józefa Einschlag Kupczyka, dziecko Risia 1 rok m. na Zótk. P. N. 49.

Moyzesza Fuchs faktora, córka Bina 10 l. m. na Zótk. P. N. 58.

Wolfa Neujahr furmana, żona Czarna 50 l. m. na Krak. P. N. 383.

Layzera Friedel tandeciarza, dziecko Ettel 3 mies. m. w mieście N. 205.

Jossel Kretzmer Kramarz 68 lat m. na Krak. P. Nro. 77.

Chaima Bardacha przekupnika, syn Icyk Layb 2 l. m. na Krak. P. Nro 383.

Jakóba Unger, dziecko Tytle 6 mies. m. na Zótk. P. Nro. 217.

Dnia 20. Września.

Szczepan Wolski mularz, 60 lat m. na Zótk. P. Nro. 390.

Wieleb. Antonina Ostrowska Zakon- nica Sakramentka 50 l. m. na Brod. P. Nro. 460.

Franciszka Hainrich piekarza, córka Maryanna 5 l. m. na Hal. Przed. Nro. 296.

Józefa Turkowskiego Kucharza, córka Salomea 7 l. m. na Brod. Przed. Nro. 429.

Anny Ktodzińskiéy kucharki, córka Anna 3 mies. m. na Zótk. Przed. Nro. 303.

Apolonia Płocińska wdowa, 56 l. m. na Brod. P. Nro. 221.

Maciey Wiegel żołnierz, 25 l. m. na Brod. P. Nro. 355.

Józef Richter wychowaniec regimen- tu de Ligne, 11 l. m. Nro. 355. (W szpit. woysk.)

Jakóba Isler wyrobnika, syn Paweł 1 rok 9 mies. m. na Krak. Przed. Nro. 564.

Dnia 21. Września

Doroty Węgierskiéy niezameżnéy, córka Wilhelmina 2 l. 4 mies. m. na Krak. P. Nro. 150.

Maryanny Tuczapskiéy wdowy, dzie- cie Tomasz 8 mies. m. na Zótk. P. Nro. 486.

Maryanny Sawickiéy wdowy, syn Alexander 4 l. m. na Krak. Przed. Nro. 28.

Jana Prokopowicza parobka rzeźnika, syn Iędrzey 10 mies. m. na Zótk. P. Nro. 351.

Błażeia Łudkiewicza wyrobnika, cór-

ka. Anna 7 lat m. na Hal. Pr. N. 558.
 Michała Jasińskiego szynkarza, córka
 Józefa 2½ r. m. na Zótk. P. N. 425
 Józefa Beller Krawca, syn Jan 1 rok
 m. na Hal. P. Nro. 333.
 Tomasz Bieleckiego Krawca, syn
 Kazimiérz 1½ roku m. w mie. N. 174.
 Rozalia Zagorską aresztantka, 24 l.
 m. na Krak. P. Nro. 360.
 Antoni Pastawski aresztant, 30 l. m.
 Kostachi Romanowicz areszt. 30 l. m.
 (w Więzieniu.)
 Alexandra Nawaryńskiego wyrobnika,
 córka Maryanna 4½ r. m. na K. P.
 Tomasz Müller wyrastek 9 l. m. na
 Brod. P. Nr. 349.
 Elżbieta Grafenberg 25 l. m.
 Anastazyja Polańska 65 l. m.
 Józef Plaszczewski 30 l. m. (w szpit.
 powszech.)

Z y d z i :

Basia Balaban wdowa 84 l. m. na
 Zótk. P. Nr. 368.
 Hersza Potner Kramarza syn Mayer
 1 rok m. w mieście Nr. 326.
 Layzera Reifs faktora, dziecko Taube
 4 tygod. m. na Zótk. P. Nr. 121.

**Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 28go
 Września 1811.**

Amsterdam za 100 Talar. Kurant, R. Tal.
 344 3/4 6 niedziel.
 Augsburg za 100 Z. R. (248 — Uso.
 (245 3/6 2 miesiąc.
 Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 372 —
 6 niedziel.
 Paryż za 1 Liwer Tournois, kraye. 57 1/4
 Dukat holenderski 12 Zr. — kr.
 Cesarские Dukaty 11 — 41 —
 Szufryn — — — —
 Talary niderlandzkie — — — —
 Moneta konwencyonalna za 100 — 252 3/8

**Kurs Monety w Lwowie dnia 7go.
 Października 1811.**

Dukat holenderski 12 Z. R. 18 Kr.
 — cesarski 12 — 9 —
 Szufryn 32 — — —
 Talar niderlandzki 4 — 24 —
 — Pruski 3 — 54 —
 Rubel rosyjski 4 — 9 —
 Moneta konwencyonalna za 100 — 252 —

**Meteorologiczne postrzeżenia w Lwo-
 wie od dnia 4 do 7 Października.**

Stan Barometru.

Dzień	o 8 godzinie		
	z rana.	po południu.	o 10 godzinie w nocy.
4.	28, 1, 9.	28, 2, 9.	28, 1, 10.
5.	28, 1, 6.	28, 3.	28, 2, 7.
6.	28, 2, 7.	28, 3, 10.	28, 2, 7.
7.	28, 2, 1.	28, 2, 7.	28, 2, 2.

Stan Ciepłomierza Reaumura.

	Stopnie		
	Stopnie	Stopnie	Stopnie
4.	† 6, 8.	† 13, 7.	† 5, 8.
5.	† 5, 5.	† 11, 9.	† 3, 3.
6.	† 2, 4.	† 10, 5.	† 4, 6.
7.	† 5, 1.	† 13, 3.	† 8, 3.

Kierunek Wiatrów.

4.	Po. słaby	P. słaby.	P. słaby
5.	P. słaby	P.P.W. słaby	P. słaby
6.	P.P.W. słaby	W. słaby	Po.W. słaby
7.	Po.Po.Z. sta.	P.Z. średni	Z. słaby

Odmiiany powietrza

4.	Mgła	Pochmurno	rzad. chmu.
5.	Pogoda	Pogoda	Pogoda
6.	Pogoda	Pogoda	Pogoda
7.	Pochmurno	gęste chmury	Po.gę.chmu.

(Nro. 14888.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Domino Casimiro Modzelewski et Wladislaw Tymiński medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimiram Judicio huic D. Petrus de Olesow Gniewosz contra eosdem puncto abjudicationis Summæ 3200 flp. comportatæ ex Deposito restituendæ ejusque de bonis Bukow extabulandæ. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judiciale Adv. D. Hruzik cum sub. Adv. Napadiewicz qua curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 4. Nov. a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnnum inde forte euatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 16 Julii 1811.

(Nr. 17439.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Domino Francisco Zelechowski Successoribus Antonii Grzemb-ski utpote Gratiano, Teophilæ et Antoninæ Grzembskie matrinique eorum Theclæ Grzembaska Mathildæ Smulska Joannæ Mieroszewska Andreæ Grzembaska &c. medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimiram Judicio huic D. Adamus Comes Przeremski pro transferendo ad bonum Koszarowa Contractu enipti venditi inter eundem et Elisabetham Marchionem Wielopolska. Libellum exhibuerit

Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnnum inde forte euatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 27 Aug. 1811.

(Nro. 6472.)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense Omnibus et singulis hisce notum redditur, post Joannem Krynicki die 19. Januarii 1809 hic Tarnoviæ demortuum, relictam esse vacuum hæreditatem, hæredes vero defuncti, de persona et domicilio ignotos esse, eos proinde aditari, ut voluntatem et animum concernendæ hujus hæreditatis, quantocyus horsum declarent, quosecus lapso 3 Annorum termino, hæreditas Fisco Regio cedet. (3)

Tarnoviæ die 16 Julii 1809.

(Nro. 7010.)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense hæredes post olim Casimirum Wieczorkowski die 16 Augusti 1810 in bonis Chorzelow, demortuum relictæ de nomine, et domicilio ignoti in sequetam §phorum 625 et 626 Cod Civ. Part. II. præsentis Edicto eo cum rigore citantur, ut nisi se intra tres annos, et 6 septimanas a Dato hujus Edicti ad hocce C. R. Judicium insinuaverint, jusque sum hæreditarium deduxerint, hæreditas post præfatum Casimirum Wieczorkowski relicta C. R. Fisco qua res caduca extradetur. (3)

Tarnoviæ die 30 Octobris 1810.

(Nro. 6686.)

Nomine C. R. Judicii Nobil. in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Tarnoviensis D. Josepho Comiti Malachowski medio præsentis edicti hisce insinuatur, quod nimirum D. Marianna de Comitibus Potockie Comes Grabowska suo et filior. Alexandri et Xaverii nomine atque D. Pellagia Com. Grabowska ad C. R. Forum hocce adversus ipsum in causa puncto agnoscendi juris hæreditarii ad substantiam post Josephum Comit. Malachowski in tribus decimis sextis partibus competente libellum porrexerit, Judiciique opem, quoad id Justitia exigit imploraverit. Cum autem C. R. Forum hocce ob ipsius a C. R. hæreditariis terris absentiam hic loci degentem D. Adv. Smolarz substituendo eidem D. Adv. Raczyński absentis periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur. Ideo ipse cum in finem admonetur, ut aut ipsemet compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet, juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, C. R. huic Foro denominet, et pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote, quod secus adversæ fors Cunctationis suæ sequelæ sibi met ipsi sint imputandæ. Ita enim santiunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (3)

Tarnoviæ die 1 Augusti 1811.

(Nro. 4380.)

Nomine C. R. Fori Nobilium Stanislavopoliensis D. Christianæ 1 Voto Szumlańska 2 Strzemeska medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum D. Stanislaus Kostka Wierzchaczewski qua universalis hæres olim Julianni Reginaldi Strzemeski ad Forum hocce adversus eam in Causa puncto testamenti per olim Antonium Strzemeski Leopoli dd. 19 Septembris 1807 ac si conditi, pro nullo ac invalido declarandi libellum porrexerit, Judiciique opem, quoad id Justitia exigit, imploraverit. Cum autem forum

hocce ob ignotum ejus habitacionis locum, vel plane a C. R. hæreditariis terris Absentiam ipsi hic loci degentem Adv. Dum Clair cum substitutione D. Adv. Torsiewicz ipsius periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quocum etiam lis contestata in Conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipsa eum in finem admonetur, ut sine porrigendæ intra obo dies exceptio nis aut ipsa compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet, juris sui Adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroquæ huic denominet, et pro Ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversæ fors Cunctationis suæ Sequelæ sibi met ipsi sint imputandæ. Ita enim santiunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (3)

Stanislaopoli die 20 Augusti 1811.

(Nro. 11482.)

Per Regiæ ac Metropol. Urbis Leopoli. Magistratum omnibus et Singulis præsentis edicto notum redditur, fundos vacuos sub Nro 510 3/4 sitos Judæi Schulim Kreiter proprios ad quotam 480 flr. in nominali valore Schædarum Bancalium judicialiter 20 Aprilis a. c. æstimatos tribus in terminis utpote die 16 Octobris, die 18 Novembris, et die 18 Decembris a. c. semper hora 3 pomeridiana publicæ licitationi exponendos fore, cum eo quod si quæstionis fundi juxta vel ultra taxam in 1 vel 2 termino vendi non possent, in tertio et ultimo termino etiam infra taxam disvendentur. Cæterum emendi cupidi inviantur, ut in dictis terminis compareant, quibus liberum manet, jura et et onera eidem fundo inhærentia in Cassa et Tabula Civica inspicere, tum cuilibet emendi Cupido incumbet, ut vadium 10/100 reponat, et plurimum offerens præmium Liciti intra 14 dies a die licitationis computandos ad officium Depositorum comportare tenebitur, secus periculo et expensis ejus nova licitatio proscribetur. (3)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 284.)

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Cambiale Iudicium præsentis edicto notum redditur, quod contra Wilhelmum Gottlieb Goy Mercatorem, Joachims Fridericus Troboess puncto Solutionis Summarum Unius 7023 Thal. imper: 12 gros. et 16 den: tum alterius 5826 Thal. imper. 23 gros. 4 den. in hoc Iudicio exhibuerit libellum et opem Iudicis imploraverit, cum vero ignota sit Conventi Commoratio et ipse fors extra C. R. provincias hæreditarias versetur, visum est Iudicio Curatorem eidem dare in persona D. Adv. Zarzycki I. U. D. erga substitutionem D. Pfeiffer Advocati ipsius periculo et Sumptu, cum quo actio in Iudicium delata juxta Normam Codici Iudiciarii deducetur, et definitur, quapropter Wilhelmus Gottlieb Goy admonetur, ut pro die 7 Novembris 1811 hora 9 matutina ipse in Iudicio se sistat, et destinato eidem patrõno documenta, et allegationes tradat, aut sibi ipsi patronum et Advocatum alium seligat, et Iudicio nominet, eaque p lege faciat faciendave curet, quæ defensionis et Causæ ipsius proficua esse videantur, ni faciat, et Causam suam ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi ipsi imputet. (3)

Leopoli die 22 Augusti 1811.

(Nro. 18376.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Iudicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. Francisco Antonio, Casimiro, Vincentio Stoneckie, D. Petronellæ de Stoneckie Baraniecka, D. Rosaliæ de Stoneckie Choloniowska atque Theclæ de Stoneckie Jastrzebska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Iudicio huic Judæus Mayer Meth contra Massam successionalem olim Josephi Stonecki seu ejus hæredes majorenes, utpote Annam de Lanckoronskie Stonecka, nunc Com. Dzieduszycka, atque ipsos puncto solutionis Summæ 55000 flp. in Valuta Viennæ. Libellum exhibuerit, Iudicique opem imploraverit. Cum autem Iudicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujat-

tem Judiciale Advocatum Horn cum substitutione Adv. Kozieracki qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Iudiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 16 Octobris a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrõno Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Iudicio nominent, eaque e lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 18374.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Iudicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dno Francisco Antonio, Casimiro Vincentio Stoneckie, Dnæ Petronellæ de Stoneckie Baraniecka, Dnæ Rosaliæ de Stoneckie Choloniowska, atque Dnæ Theclæ de Stoneckie Jastrzebska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Iudicio huic Judæus Maier Meth contra Massam successionalem olim Josephi Stonecki seu ejus hæredes majorenes, utpote Annam de Lanckoronskie Stonecka nunc Com. Dzieduszycka atque ipsos puncto traditionis et adstitutionis 300 Cor. panici 100 Cor. hordei et 44 Cor. pisi vel secus restitutionis pretii 5592 flp. in valuta vienensi. Libellum exhibuerit, Iudicique opem imploraverit; Cum autem Iudicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Horn cum substitutione Advocati Kozieradzki qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Iudiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 16 Octobris 1811 hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrõno Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Pa-

ironum eligant et Judicio nominent, eaque e lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt.. (3)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 17121.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Ignatio et Jacobo Ubysz medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Ludovicus Marinowski pcto deocupandæ sortis bonorum Wronow ab Jacobo Ubysz Salomeæ Ehrenbach resignatæ, cum calculo et expensis. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum commorationem ipsis hujatem Judiciale. Advocatum Uznański cum substitutione Advocati Skolimowski qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 20 Augusti 1811.

(Nro. 16390.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Successoribus olim Nicolai Potocki, scilicet Alexandro Com. Potocki et Beatae de Potockie Czacka, extra hæc Regna degentibus medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Antonius Rogalski, puncto Solutionis Summarum 450 Aur. et 150 Aur. hollandicorum ponderosorum in specie cum Usuris ab ultima quietan-

tia, et in defectu hujus ad alterum tantum, quoque in Auro per 6/100 computandis, et refusionis litis expensarum. Libellum exhibuerit Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Frank cum substitutione Adv. Napadiewicz, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra nonaginta dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 12 Augusti 1811.

(Nro. 16214.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dno Carolo Postempski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Thomas Włodek puncto solutionis Summæ 2790 flp. in moneta argentea. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob extraneam ejus commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Dominum Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 12. 9bris a. c. hora 10 mat. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 12 Augusti 1811.

(Nro. 12425.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dominis Francisco, Casimiro et Antonio Stoneckie, Petronellæ de Stoneckie Branicka et Rosaliæ de Stoneckie Chotoniowska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Judæus Hersz Lipstein contra massam Successionalem olim Josephi Stonecki et ejus administratorem ac hæredes scilicet: Vincentium Stonecki, Annam de Lanckoronskie Stonecka et Theclam de Stoneckie Jastrzębska, tum illos puncto solutionis Summæ 40000 flp: juxta scalam in valuta Viennensi 19138 flp. 22 2/4 gr. vel 4784 flr. 41 xr. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Adv. D. Horn cum subs. D. Adv. Hruzik qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur, Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra nonaginta dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebant. (1)

Leopoli die 2 Julii 1811.

(Nro. 12916.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, D. Calesantio Zagurski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic sub præes. 18 Junii 1811 Paulus Krzyzanowski contra eundem Calesantium Zagurski puncto Solutionis Sæ 251 a. uscorum nummorum hollandicorum ponderesorum c. s. c. Libellum

exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Dominum Nanowski cum sub. Adv. Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 25 Novembris a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Leopoli die 13 Augusti 1811.

(Nro. 17900.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, D. Mariannæ Trembińska in assistentia matris et Tutricis Pelagiæ de Sadowskiæ Com. Trembińska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Fiscus R. nomine Conventus Dominicanorum Rohatynensium contra ipsam puncto solutionis Summæ 1000 flp. c. s. c. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extra regna commorationem ipsi hujatem Judiciale Adv. Widitz cum sub. Adv. Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et

Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Leopoli die 3 Septembris 1811.

(Nro. 1524.)

Per Magistratum liberæ civitatis Brody Judææ-Rifke Wilczur olim Benjaminis Wilczur viduæ notum redditur, eundem Benjamin Wilczur ab intestato mortuum, et præfatæ hæredissæ ejus de domicilio ignotæ Curatorem in persona Domini Antonii Jasiński constitutum esse, adeoque ipsam medio præsentis Edicti adeitari, ut semet ad hocce Judicium intra 3 Annos insinuando declarationem de adeunda vel repudianda hæreditate eo certius exhibeat, quæ secus hæreditas ei devoluta eo usque in Judicio asservanda, donec lege pro mortua declarari poterit; tandem illis extradetur, quibus de lege competierit. (1)

Brody die 5 Augusti 1811.

(Nro. 18230.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoli omnibus et singulis quorum interest notum redditur, Dnæ Antonium Com. Dziechuszycki medio separati libelli sub 29 Aug. 1811 ad Num. 18230 horsum exhibitum plenipotentiam specialem D. Josepho Staniszewski die 24 Aug. 1810 ad procuranda sua negotia, variis in bonis Regnorum Austriæ, Rossia et Ducatus Varaviensis, et in specie ad negotium Exdivisionis substantiæ post parentes suos in se devolutæ in tribus his Regnis reperibilis revocasse. Quare quilibet pro futura Cautella atque directione de eo medio præsentis Edicti informatur. (1)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 14787.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense Domino Aloysio Woynarowicz notum redditur, Excellentissimum Dominum Theophilum Comitem Załuski sub Præs. 27 Maii 1811 ad Num. 11102 Summam 99, 680 flr. pro re Georgii Aloysii, atque Antoninæ de Woynarowicze Miętowa ad gremiale Officium Depositorum comportasse, hancque Summam eadem die susceptam esse; cum autem ipsius domicilium hic fori ignoretur, ipsi ad hunc actum Curator in persona Dni Advocati U-

znański cum substitutione Domini Adv. Nanowski additur, quare ipsi incumbit, in quantum contra hanc depositionem aliquid haberet, vel personaliter hic fori comparere, vel præfato Curatori debitam informationem præbere. (1)

Leopoli die 14 Augusti 1811.

(Nro. 7557.)

Nomine C. R. Judicii Nobilium in Regnis Galiciae et Lodomeriæ Dnæ. Catharinae de Pusety Załęska, Dnæ Annæ de Pusety Walchnowska tum Rndo. Josepho Puszet medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dnus Andreas Gozałkowski ad Forum hocce adversus eos in Causa solutionis Summæ 4769 flr. 13 xr. in valuta seu 23846 flr. 5 xr. in Schædis Bancalibus c. s. c. libellum prærexerit, judicii que opem quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob plane a C. R. hæreditariis terris absentiam eorum hic loci degentem Advocatum Noramowicz erga substitutionem Advocati Raczyński periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii Codicis agitabitur atque etiam terminabitur: ideo ipsi eum in finem admonentur, ut pro die 10ma Decembris a. c. hora 9 matutina compareant, vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium constituent, Foroque huic denominent et pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, utpote, quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi imputandæ. Ita enim sancunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris Leges. (1)

Tarnoviæ die 20 Augusti 1811.

(Nro. 6905.)

A Cæs. Reg. Judicio Provinciali Nobilium Tarnoviensi præsentis Edicto notum redditur, Domino Joanni Chwalibog, quod contra ipsum Dominus Antonius Beym actionem intuitu restituendi Chytophographi super 500 Aur. per olim Stanislaum Chwalibog in rem actoris editi, secus solutionis 500 Aur. c. s. c. in hoc Judicio

exhibuerit, adeo Officium et opem Judicii imploraverit. Quum idem Dominus Joannes Chwalibog extra C. R. Provincias hæreditarias versetur, visum est Curatorem ei dare, qui personam ejus gerat, ejus periculo et sumptu Dnum Advocatum Stanislaum Schmidt cum substitutione Domini Advocati Andreæ Angellowicz, cum quo actio in Judicium delata, juxta Normam Cod. jud. hic Regnorum vigentis deducetur, et definitur. Quapropter præsentis Edicto Dnus Joannes Chwalibog admonetur, ut justo tempore aut ipse in Judicio se sistat, et destinato sibi Patrono documenta et allegationes suas tradat, aut sibi ipse Patronum et advocatum alium eligat, et Judicii nominet, eaque e lege faciat, faciendaque curet, quæ defensionis, et causæ suæ proficua sibi esse videantur, ni faciat, et causam suam ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi imputato. (1)

Tarnoviæ die 14 Augusti 1811.

(Nro. 14435.)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Leopoliensis medio præsentis Edicti Dno Francisco Karnowski insinuat, quod sub præsent. 1 Februarii 1811 ad Num. 2280 Dna Marianna de Puzyni Pieglowska et Dnus Andreas Puzyna hic Judicii puncto extabulandæ summæ 5000 flp. ex summa 87542 flp. 3 gr. libro hæc. 91 pag. 292 n. on. 31. intabulata, libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die 28 Februarii 1811 præfatus libellus eo resolutus sit, quod tabulæ Regiæ ordinatur ut inscripto ac intabulato consensu sub A. summam 5000 flpol. ex summa 87542 flp. 3 gr. extabulet. Cum autem hic Judicii ejus domicilium extra ditionem horum regnorum indicatur, Advocatus Dominus Nanowski ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 1 Augusti 1811.

(Nro. 15663.)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Leopoliensis medio præsentis Edicti Dnæ Alexandræ de Engelhart, tum Domino Francisco Kaverio Comitibus Branickie Conjugibus insinuat, quod sub præsent. 23 Julii 1811 Dnus Alexander Przesmycki hic Judicii puncto ingrossationis plenipotentia ab iisdem Comitibus Branickie in personam sui ad levandum ex Cassa Camerali pro Starostiis Przemysl Jaworow et Pierwiatycze obveniens æquivalens recognita libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut quæstionis plenipotentia in Biala Cerkiew die 3 Junii 1810 exarata in libro plenipotentiarum ingrossetur. Cum autem hic Judicii eorum Domicilium in Biala Cerkiew Gubernio Kijoviensi indicetur, Adv. D. Nanowski ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 2 Augusti 1811.

(Nr. 18375.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Domino Francisco Stonecki, Antonio, Casimiro, Vincentio Stonecki, D. Petronellæ de Stoneckie Baraniecka, D. Rosaliæ de Stoneckie Choieniewska, atque D. Theclæ de Stoneckie Jastrzębska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Judæus Majer Meth contra massam successionalem olim Josephi Stonecki, seu contra ejus hæredes majorenes, utpote: Annam de Lanckorońskie Stonecka nuac Com. Dzieuszycka atque ipsos puncto traditionis vel adstitutionis 200 Coréthor. Tritici et 200 Coreth. Siliginis, vel æcus restitutionis præti 13200 flp. in Valuta Viennens Libellum exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatam Judiciale Advocat.

tum Horn cum substitutione Adv. Kozi-
radzki qua Curatorem ipsorum periculo
ac impendio constituerit, cum quo etiam
instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia
in Codice Judiciario Normam pertractabi-
tur atque terminabitur. Quapropter ipsi
præsenti Edicto admonentur, ut die 16
Oct. a. c. hora 10 matutina ad excipiendum
se sistant, et destinato sibi Patrono Do-
cumenta et allegationes suas tradant, aut
sibi, alium Advocatum in Patronum eli-
gant, et Judicio nominent, eaque e Le-
ge faciant, quæ defensionis causæ suæ
proficua esse videantur; ni fecerint et
Causam suam neglexerint, damnum in-
de forte enatum sibi imputandum ha-
bebunt. (1)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 17419.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ
et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobili-
um Leopoliense DD. Theodoro, Fran-
cisco et Ignatio Strzemińskie, Victoriæ,
Elisabethæ Agnèthi et Theclæ Strzemińskie,
et Mariannæ de Ciesielskie antea Strze-
mińska dein Czerniecka medio præsentis
Edicti notum reddit, quod nimirum Ju-
dicio huic D. Catharina Dryniakiewicz-
owa puncto extabulationis juris advitali-
tatis Mariannæ antea Strzemińska postea
Czerniecka, tum quotæ 2545 flp. 13 gr.
a Summa 4000 flp. ex sortibus Boni Rus-
sice Libellum exhibuerit, Judicii que o-
pem imploraverit; Cum autem Judicium
hocce ob eorum commorationem ipsis hu-
jatem Judicialem Adv. Hruzik qua cura-
torem ipsorum periculo ac impendio con-
stituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta
præscriptam pro Galicia in Codice Judi-
ciario Normam pertractabitur atque termi-
nabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto
admonentur, ut die 4. 10bris a. c. ad excipien-
dum se sistant, et destinato sibi Patrono Do-
cumenta et allegationes suas tradant, aut si-
bi alium Advocatum in Patronum eligant,
et Judicio nominent, eaque e Lege faci-
ant, quæ defensionis causæ suæ proficua
esse videantur; ni fecerint et Causam su-
am neglexerint, damnum inde forte ena-
tum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 27 Aug. 1811.

(Nro. 12017.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ
et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobili-
um Leopoliense Dno Calesantio Za-
gurski medio præsentis Edicti notum red-
dit, quod nimirum Judicio huic sub præ-
senti Edicto 18 Junii 1811. Paulus Krzyżanowski con-
tra Calesantium Zagurski puncto Soluti-
onis Summæ 167 aureorum nummorum
hollandicorum ponderosorum c. s. c. Li-
bellum exhibuerit, Judicii que opem im-
ploraverit; Cum autem Judicium hocce
ob ejus ignotam commorationem ipsi hu-
jatem Judicialem Advocatum Dominum
Nanowski cum substitutione Advocati
Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac
impendio constituerit, cum quo etiam in-
stituta Lis juxta præscriptam pro Galicia
in Codice Judiciario Normam pertracta-
bitur atque terminabitur. Quapropter ipse
præsenti Edicto admonetur, ut die 25. 9bris
a. c. hora 10 mat. ad excipiendum se sistat,
et destinato sibi Patrono Documenta et al-
legationes suas tradat, aut sibi alium Adv.
in Patronum eligat, et Judicio nominet,
eaque e Lege faciat, quæ defensionis cau-
sæ suæ proficua esse videantur; ni fece-
rit et Causam suam neglexerit, damnum
inde forte enatum sibi imputandum
habebit. (1)

Leopoli die 13 Augusti 1811.

(Nro. 688.)

Per Magistratum Circularis Civitatis
Tarnow hæreditas post olim Joannem
Felixiewicz, Mariannam Felixiewicz et
Esteram Felixiewicz demortuos ab inte-
stato relicta ac in Martiannam Felixie-
wicz pro parte devoluta, absentis et de
Domicilio ignotæ eidem Martiannæ Felixie-
wiczowa defunctorum hæredi qua va-
cua præsentis Edicto in conformitate §.
626 Cod. Civ. pr. II. promulgatur eo ad-
dito, quod si hic Judicii intra tres Annos
et sex hebdomadas se non insinuaverit,
neque Declarationem de adeundis quæ-
stionis hæreditatibus in alius præfixo
Termino exhibuerit, hæreditates hærisco
Regio jure caduco addeantur. (1)

Tarnoviæ die 14 Septembris 1811.